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SŁOWO WSTĘPNE

Szanowni Państwo!

Z przyjemnością przedkładam na Państwa ręce 
pierwsze w tym roku wydanie Biuletynu Informacyjne-
go Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie. 

Pierwsze miesiące 2016 roku obfi towały w wiele 
wydarzeń, jakie odbyły się w regionie. Przede wszyst-
kim Uchwałą Nr X/V/346/16 z dnia 23 lutego 2016 
roku została przyjęta przez Sejmik Województwa War-
mińsko-Mazurskiego Zaktualizowana Strategia Za-
trudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Wojewódz-
twie Warmińsko-Mazurskim do 2025 roku. Strategia 
określa cele oraz priorytetowe kierunki działania, ja-
kie będą podejmowane w obszarze regionalnej poli-
tyki rynku pracy do 2025 roku. Aktualizacji dokonano 
zgodnie z nowo przyjętymi uwarunkowaniami i proce-
sami, które mają wpływ na rozwój społeczno-gospodar-
czy kraju i regionu. Strategia jest spójna również z zapi-
sami w dokumentach o zasięgu europejskim, krajowym 
i regionalnym. 

Jak co roku, w dniu 27 stycznia 2016 roku, odbyła się 
gala z okazji Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrud-
nienia. Uroczystość była okazją do wręczenia odzna-
czeń państwowych, wyróżnień za szczególne zasługi na 
rzecz rynku pracy, jak również przyznanie statuetek 
wybranym powiatowym urzędom pracy za zasługi w za-
kresie łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji 
zawodowej w 2015 roku. Zapraszam do zapoznania się  
z artykułem opisującym tą uroczystość.

W biuletynie znajdą Państwo także obszerną relację 
z Europejskich Dni Pracodawcy na Warmii i Mazurach, 
które odbyły się w okresie od 4 do 15 kwietnia 2016 roku. 
Inicjatywa sieci Europejskich Publicznych Służb Zatrud-
nienia miała na celu wzmocnienie współpracy publicz-
nych służb zatrudnienia z pracodawcami. Z informacji 
przekazanych przez powiatowe urzędy pracy wynika, iż 
z Europejskich Dni Pracodawców skorzystało ponad 
1 000 pracodawców. 
Życzę udanej lektury!

 

Zdzisław Szczepkowski
Dyrektor

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie
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KALENDARIUM

KALENDARIUM 

STYCZEŃ
• 19 stycznia – Dyrektor Urzędu Pan Zdzisław Szczepko-

wski uczestniczył w konsultacjach w zakresie rządo-
wego programu „Rodzina 500 plus” z udziałem Minister 
i Podsekretarza Stanu w MRPiPS.

• 20 stycznia – Wicedyrektor ds. Funduszy Europejskich 
Pan Tomasz Szarek uczestniczył w spotkaniu kadry 
kierowniczej Instytucji Pośredniczących PO WER, orga-
nizowanym przez Departament EFS w Ministerstwie 
Rozwoju.

• 20 – 21 stycznia – Dyrektor Urzędu Pan Zdzisław 
Szczepkowski uczestniczył w VI posiedzeniu Komitetu 
Monitorującego RPO WiM 2014 – 2020. 

• 27 stycznia – w Warmińsko – Mazurskiej Filharmonii 
im. F. Nowowiejskiego w Olsztynie odbyła się uroczysta 
konferencja związana z Obchodami Święta Publicznych 
Służb Zatrudnienia. Tegoroczna Konferencja odbyła 
się pod hasłem „Przyszłość rynku pracy wobec zmian 
demografi cznych”. Uroczystość była wspaniałą okazją 
do złożenia podziękowań wszystkim pracownikom 
publicznych służb zatrudnienia za ich odpowiedzialną 
i sumienną pracę.

LUTY
• 9 lutego – w ramach Warmińsko – Mazurskiego Paktu 

na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego odbyło się 
szkolenie pn. „Jak pracować z osobą chorą na autyzm?”.  
W szkoleniu udział wzięło 23 doradców zawodowych 
z partnerstwa.

• 12 – 29 lutego – doradca zawodowy z CIiPKZ w Olsztynie 
przeszkolił kadrę struktur OHP w zakresie „Stosowania 
podręcznika Szukam Pracy w poradnictwie grupowym”.

• 16 lutego – Wicedyrektor ds. Funduszy Europejskich 
Pan Tomasz Szarek uczestniczył w I spotkaniu Grupy 
roboczej ds. włączenia społecznego i rynku pracy 
zorganizowanym przez Departament Polityki Regionalnej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego. 

• 16 lutego – odbyło się I inauguracyjne posiedzenie 
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie powołanej 
na kadencję 2016 – 2020. Podczas spotkania wręczono 
akty nominacji na członków WRRP oraz dokonano wyboru 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady.

• 19 lutego – Dyrektor Urzędu Pan Zdzisław Szczepkowski 
uczestniczył w VII posiedzeniu Komitetu Monitorującego 
RPO WiM 2014 – 2020. 

• 24 lutego – na XIV Sesji Sejmiku Województwa Warmiń-
sko-Mazurskiego została podjęta Uchwała w sprawie 
przyjęcia dokumentu „Zaktualizowana Strategia Zatru-
dnienia i rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie 
Warmińsko-Mazurskim do 2025 roku”.

• 29 lutego – odbyło się spotkanie sieci Warmińsko – 
Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa 
Zawodowego. Podsumowano działania zrealizowane 
w roku 2015 oraz zaplanowano nowe na rok 2016.

MARZEC
• 1 – 2 oraz 9 – 10 marca – doradcy zawodowi z CIiPKZ 

w Olsztynie przeprowadzili warsztaty aktywnego poszu-
kiwania pracy dla młodzieży ostatnich klas Zespołu Szkół 
Budowlanych.

• 2 – 3 marca – Dyrektor Urzędu Pan Zdzisław Szczepkowski 
uczestniczył w Konwencie Dyrektorów Wojewódzkich 
Urzędów Pracy. Tematem przewodnim posiedzenia było 
Wdrażanie projektów EFS przez WUP.

• 4 marca – została zorganizowana I narada Dyrektorów 
PUP Województwa Warmińsko – Mazurskiego wraz 
z kadrą zarządzającą WUP w Olsztynie. Podczas spotkania 
omówiono aktualną sytuację na lokalnym rynku pracy, 
propozycje podziału środków FP oraz stan wdrażania 
RPO i POWER w województwie warmińsko – mazurskim.

• 10 marca – przedstawiciele WUP w Olsztynie wzięli 
udział w spotkaniu Komitetu Sterującego dla projektów 
inżynierii fi nansowej w ramach Działania 6.2 PO KL. 
Jednym z tematów spotkania było monitorowanie oraz 
zamykanie projektów inżynierii fi nansowej. 

• 10 marca – Wicedyrektor ds. Rynku Pracy Pan Wiesław 
R. Drożdżyński wraz z pracownikiem Urzędu ucze-
stniczyli w spotkaniu poświęconym zlecaniu działań 
aktywizacyjnych. Celem posiedzenia było omówienie 
doświadczeń z realizacji umów o świadczenie działań 
aktywizacyjnych w poszczególnych województwach. 

• 10 marca – przedstawiciel WUP w Olsztynie uczestniczył 
w debacie na temat zasad, problemów i możliwych 
form wsparcia na rzecz osób niepełnosprawnych 
zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Warmińsko – Mazurskiego. 

• 14 marca – Dyrektor Urzędu Pan Zdzisław Szczepkowski 
uczestniczył w Komisji Strategii Rozwoju Sejmiku 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

• 14 marca – doradcy zawodowi z CIiPKZ w Olsztynie 
przeszkolili 17 pracowników PUP pełniących funkcję 
doradcy klienta w zakresie „Metod rekrutacji i selekcji 
pracowników”.

• 16 marca – Kierownik Wydziału Organizacji Urzędu 
i Rozwoju Kadr Pani Lidia Domańska uczestniczyła w kon-
ferencji pod hasłem „Mediacja. Rozmowa. Zrozumienie. 
Rozwiązanie”. 

• 17 marca – Dyrektor Urzędu Pan Zdzisław Szczepkowski 
uczestniczył w XXI posiedzeniu Regionalnego Komitetu 
Sterującego ds. Regionalnej Strategii Innowacyjności  
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

• 17 marca – Dyrektor Urzędu Pan Zdzisław Szczepkowski 
uczestniczył w posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej 
i Rodziny zorganizowanym w gmachu Sejmu RP.  

• 18 marca – odbyła się I narada kadry kierowniczej 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie. Spotkanie 
poświęcone było omówieniu najważniejszych zadań na 
rok 2016.

• 21 marca – doradcy zawodowi/psycholodzy z CIiPKZ 
w Olsztynie przeszkolili 22 pracowników PUP pełniących 
funkcję doradcy klienta z zakresu „Pracy z osobami 
uzależnionymi oraz zagrożonymi uzależnieniem”.

• 22 marca – na XV sesji Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego podjęto Uchwałę w sprawie 
przyjęcia dokumentu „Analiza sytuacji na rynku pracy 
w województwie warmińsko-Mazurskim w 2015 roku. 
Monitoring realizacji Regionalnego Planu Działań na rzecz 
Zatrudnienia za 2015 rok”.

• 23 marca – Dyrektor Urzędu Pan Zdzisław Szczepkowski 
uczestniczył w VIII posiedzeniu Komitetu Monitorującego 
RPO WiM 2014 – 2020. 

• 24 marca – doradcy zawodowi z CIiPKZ w Olsztynie 
przeprowadzili warsztaty planowania kariery zawodowej 
dla studentów UWM.

• 30 marca – zostało zorganizowane II posiedzenie 
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy. Podczas narady 
członkowie zaopiniowali m.in. Regulamin Pracy Rady, 
Sprawozdanie z realizacji Regionalnego Planu Działania 
na Rzecz Zatrudnienia za rok 2015, Gospodarkę 
środkami Funduszu Pracy przez Wojewódzki Urząd Pracy 
w Olsztynie w 2015 roku.

Edyta Lindorf – Jankiewicz
Wydział Organizacji Urzędu i Rozwoju Kadr

Styczeń



5

ZAKTUALIZOWANA STRATEGIA ZATRUDNIENIA I ROZWOJU ZASOBÓW LUDZKICH

Zaktualizowana Strategia Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów 
Ludzkich w Województwie Warmińsko-Mazurskim do 2025 roku 

Zaktualizowana Strategia Zatrudnienia i Rozwoju 
Zasobów Ludzkich do 2025 roku w swoich założeniach 
stanowi uszczegółowienie celów dotyczących rynku pra-
cy zawartych w Strategii rozwoju społeczno-gospodar-
czego województwa warmińsko-mazurskiego do roku 
2025. 

W Zaktualizowanej Strategii głównym celem jest 
wzrost zatrudnienia oraz aktywności zawodowej miesz-
kańców regionu. W końcu 2015 roku wskaźnik zatrud-
nienia w regionie wyniósł 48,5%, natomiast w Polsce 
52,6%. Zatem dystans, dzielący nasze województwo od 
wysokości tego wskaźnika w Polsce nadal pozostaje wy-
soki. 

Osiągnięcie założonego celu wymaga określenia 
priorytetowych kierunków działań. Głównymi wyzwa-
niami, jakie zostały postawione w Zaktualizowanej Stra-
tegii są przede wszystkim aktywizacja osób młodych, 
osób powyżej 50 roku życia oraz długotrwale bezro-
botnych. Należy zwrócić szczególną uwagę również na 
problemy demografi czne, czyli starzenie się społeczeń-
stwa oraz równoważenie ilościowe i jakościowe podaży 
i popytu na pracę.

Realizacja postawionych w Zaktualizowanej Stra-
tegii zadań, ze względu na różnorodność zapropo-
nowanych obszarów wsparcia będzie fi nansowana 
z wielu źródeł. Priorytety oraz realizacja w ich ramach 
zadań będzie wspierana środkami Funduszu Pracy, ale 
również funduszami europejskimi, przede wszystkim 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-
2020 oraz Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020. Aby osiągnąć cel Strategii realizo-
wane będą również działania fi nansowane środkami 
PFRON-u, Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pra-
cowniczych oraz z wykorzystaniem dotacji celowych, 
środków samorządu, udziałów własnych realizatorów
i partnerów projektów oraz kapitału prywatnego.

Zawarte w dokumencie zapisy należy traktować jako 
wyznaczenie głównych kierunków polityki zatrudnie-
nia samorządu województwa, realizującego inicjatywy 
w ścisłej współpracy z partnerami społeczno-gospodar-
czymi. Jedynie zaangażowanie wszystkich jednostek, 
które działają w obrębie rynku pracy może przyczynić 
się do realizacji założonych w Strategii celów.

Miron Sycz
Wicemarszałek 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego
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ZAKTUALIZOWANA STRATERIA ZATRUDNIENIA I ROZWOJU ZASOBÓW LUDZKICH

Wszystkie działania, jakie zostały zaplanowane w ra-
mach tego priorytetu mają znaczący wpływ na sytuację 
na regionalnym rynku pracy, a podstawą jest poprawa 
sytuacji mieszkańców województwa warmińsko-mazur-
skiego.  Istotna jest realizacja zadań ukierunkowanych 
na aktywizację zawodową popartą integracją wszyst-
kich grup społecznych, tworzeniem innowacyjnych 
i konkurencyjnych miejsc pracy, wsparciem małych 
i średnich przedsiębiorstw oraz podniesieniem pozio-
mu usług świadczonych przez instytucje rynku pracy. 
Przedsięwzięcia zmierzające do pobudzenia mobilności 
zawodowej i terytorialnej są również istotne z punktu 
widzenia wzrostu zatrudnienia, natomiast wdrażanie 
kompleksowych rozwiązań odpowiadających indywidu-
alnym predyspozycjom w ramach aktywizacji zawodo-
wej osób bezrobotnych i poszukujących pracy powinno 
doprowadzić do wzrostu dostępności do zatrudnienia. 

Dodatkowo przy działaniach zwiększających akty-
wizację zawodową mieszkańców regionu warmińsko-
-mazurskiego, należy skupić się na promocji przed-
siębiorczości, a zwłaszcza działalności promującej 
samozatrudnienie. 

Pomimo pozytywnych trendów przejawiających się 
we wzroście aspiracji edukacyjnych ludności regionu, 
jest problem w zapewnieniu wysokokwalifi kowanych 
kadr, które byłyby w stanie wnieść swój wkład w rozwój 
gospodarki województwa. Podstawowym działaniem 
jest dostosowanie struktury poziomu wykształcenia do 
potrzeb gospodarki regionu oraz podniesienia jakości 
kształcenia.

Dzięki inwestycjom w kapitał ludzki rozwijać się 
będzie konkurencyjna gospodarka oparta na wie-
dzy. Dodatkowo jego rozwój powinien się odbywać 
poprzez poprawę jakości i dostępności wszystkich 
szczebli wychowania i szkolnictwa, a także promowa-
nie idei kształcenia ustawicznego. Priorytetowymi kie-
runkami wsparcia obszaru edukacji, w myśl Umowy 
partnerstwa, także na terenie Warmii i Mazur, będzie 
wsparcie szkolnictwa wyższego i szkolnictwa zawo-
dowego. Nacisk położony będzie również na rozwój 
kompetencji kluczowych na rynku pracy (tj. techno-
logii informacyjno-komunikacyjnych, matematyczno-
przyrodniczych, języków obcych), nauczania ekspe-
rymentalnego oraz kształtowania właściwych postaw 
(tj. kreatywności, innowacyjności, pracy zespołowej).

Efektem zaplanowanych działań będzie ogranicze-
nie bezrobocia i zjawisk związanych z wykluczeniem 
społecznym. 

Zaktualizowana Strategia Zatrudnienia i Rozwoju Zasobów Ludzkich w Województwie 
Warmińsko-Mazurskim do 2025 roku obejmuje 3 priorytety i 12 przykładowych typów działań, 

które zostały określone na podstawie analizy uwarunkowań krajowych i regionalnych.

Wzrost zatrudnienia
oraz aktywności zawodowej 

mieszkańców regionu

CEL GŁÓWNY ZAKTUALIZOWANEJ STRATEGII:

Wsparcie tworzenia nowych, 
trwałych miejsc pracy.

Aktywizacja osób bezrobotnych 
i poszukujących pracy.

Wspieranie mobilności mieszkańców.

Aktywizacja zawodowa osób młodych 
i  powyżej 50 roku życia.

Rozwój innowacyjnych 
i konkurencyjnych miejsc pracy.

Sprawne i efektywne koordynowanie 
działań PSZ w regionie.

Priorytet I

Wzrost zatrudnienia

Wspieranie wysokiej jakości edukacji, 

w tym kształcenia ustawicznego.

Podnoszenie kompetencji kadr 

do potrzeb regionalnej gospodarki.

Współpraca ze szkołami 

w harmonizowaniu kształcenia zgodnego 

z potrzebami rynku pracy.

Priorytet II

Wzrost poziomu 
jakości kształcenia
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ZAKTUALIZOWANA STRATERIA ZATRUDNIENIA I ROZWOJU ZASOBÓW LUDZKICH

Główni realizatorzy i partnerzy Zaktualizowanej Strategii Zatrudnienia 
dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego  do 2025 roku

Kornelia Kin-Szymiec
Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie

Rezultatem podejmowanych działań ma być przy-
wrócenie osób zagrożonych wykluczeniem na rynek 
pracy, dzięki stworzeniu możliwości do zatrudnienia 
oraz integracji ze społeczeństwem. 

Trendy demografi czne wymagają wykorzystania 
aktualnie istniejących rezerw pracy i przeciwdziałania 
ich utracie, co skłania to do intensyfi kacji działań skiero-
wanych w kierunku aktywizacji osób młodych wchodzą-
cych na rynek pracy oraz osób powyżej 50 roku życia. 

Priorytetem w naszym województwie są również 
działania, których celem jest zapobieganie przechodze-
nia bezrobotnych w stan długotrwałego pozostawania 
bez pracy, poprzez aktywizację w pierwszym okresie po 
utracie pracy. 

Wsparciem objęte są również inicjatywy i działania 
ukierunkowane na podnoszenie zdolności do zatrud-
nienia, zwiększenie aktywności społecznej mieszkań-
ców na obszarach wiejskich, gdzie rynek pracy jest 
mniej elastyczny i trudniejszy jest również dostęp do 
usług społecznych. 

W szczególnej sytuacji na rynku pracy są kobiety. 
Sytuację zawodową kobiet  warunkuje wiele barier 
i stereotypów utrudniających równy dostęp do pracy 
i awansu zawodowego. 

Mimo prowadzonej od wielu lat polityki na rzecz tej 
grupy społecznej, osoby z niepełnosprawnościami  na-
dal napotykają wiele barier swojej aktywności, często 
też nie są do tej aktywności odpowiednio przygotowane 
i motywowane. 

Integracja grup defaworyzowanych 

z rynkiem pracy.

Ograniczanie poziomu wykluczenia 

zawodowego i społecznego mieszkańców.

Zwiększenie dostępności miejsc pracy 

i usług społecznych.

Priorytet III

Włączenie zawodowe 

i społeczne osób

zagrożonych wykluczeniem

ą

pracodawcy i organizacje pracodawców, związki zawodowe, organizacje 
pozarzadowe, instytucje szkoleniowe, agencje zatrudnienia, samorządy 
powiatowe i gminne, Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko - Ma-
zurskiego, Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie, powiatowe urzędy pracy, 
Warmińsko-Mazurska Agencja Rozwoju Regionalnego, Ochotnicze Hufce 
Pracy.

Warmińsko-Mazurskie Kuratorium Oświaty, pracodawcy i organizacje 
pracodawców, instytucje systemu oświaty i szkolnictwa wyższego, 
instytucje szkolące, Ochotnicze Hufce Pracy, Urząd Marszałkowski 
Województwa  Warmińsko-Mazurskiego.

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej, Powiatowe Centra Pomocy Rodzi-
nie, miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej, Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Wojewódzki Urząd Pracy w Olsz-
tynie, powiatowe urzędy pracy, organizacje pozarządowe, pracodawcy 
i związki pracodawców.

Priorytet I - Wzrost zatrudnienia

Priorytet II - Wzrost poziomu jakosci kształcenia

Priorytet III- Włączenie zawodowe i społeczne osób
zagrożonych wykluczeniem
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DZIEŃ PRACOWNIKA PUBLICZNYCH SŁUŻB ZATRUDNIENIA

Dzień Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia
 – 27 stycznia 2016 roku

Jak co roku, w dniu 27 stycznia 2016 r. pracownicy 
urzędów pracy obchodzili swoje święto – Dzień 
Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia. Z tej okazji 
w Warmińsko – Mazurskiej Filharmonii im. Feliksa 
Nowowiejskiego w Olsztynie odbyła się uroczysta gala. 

Prowadzący Konferencję: Kamila Rogowicz i Krzysztof 
Misiun – pracownicy WUP w Olsztynie 

Wśród licznie zebranych gości w konferencji 
udział wzięli przedstawiciele władz państwowych 
i samorządowych, pracodawców, instytucji otoczenia 
biznesu, organizacji pozarządowych oraz  sektora nauki. 
Głównymi bohaterami gali byli pracownicy publicznych 
służb zatrudnienia regionu Warmii i Mazur.  

Uroczystość objęta została Patronatem Honorowym 
Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
oraz Patronatem medialnym: Oddziału Telewizji Polskiej 
S.A. w Olsztynie, Telewizji Olsztyn, Polskiego Radia 
Olsztyn, Gazety Olsztyńskiej, Radia UWM oraz miejskiego 
i regionalnego portalu informacyjnego Olsztyn24 
Gazeta On – line i Olsztyńskiego portalu internetowego 
Olsztyn.com.

Tegoroczna Warmińsko – Mazurska Konferencja 
Publicznych Służb Zatrudnienia odbyła się pod 
hasłem „Konsekwencje przemian demografi cznych, 
a uwarunkowania rynku pracy. Perspektywa polska 
i europejska”. Wykład inauguracyjny przedstawił prof.
Marek Sokołowski Kierownik Katedry Socjologii WNS 
UWM w Olsztynie.

Spotkanie było doskonałą okazją do złożenia 
osobiście podziękowań wszystkim pracownikom 
publicznych służb zatrudnienia województwa 
warmińsko – mazurskiego za zaangażowanie i pro-
fesjonalizm wkładany w codzienną pracę.

W tym dniu, wybitnie zasłużonym wręczono 
odznaczenia państwowe. Z rąk Pana Artura Chojeckiego 
Wojewody Warmińsko – Mazurskiego otrzymało je 
trzech przedstawicieli Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Olsztynie.

W dowód uznania za szczególne zasługi na rzecz 
rynku pracy 21 pracowników WUP w Olsztynie i PUP, 
na wniosek bezpośrednich przełożonych, zostało 
wyróżnionych Dyplomem Marszałka Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego, z kolei 10 osobom 
Wicemarszałek Województwa Pan Miron Sycz wręczył 
Nagrody Pieniężne. 

Kapituła, powołana przez Marszałka Województwa, 
przyznała Statuetki trzem Powiatowym Urzędom Pracy, 
których działalność, szczególnie wyróżniała się na tle 
pozostałych w zakresie łagodzenia skutków bezrobocia 
oraz aktywizacji zawodowej w 2015 roku. Odznaczenia 
otrzymały:
− PUP w Nowym Mieście Lubawskim – wyróżnienie 

I stopnia. 
− PUP w Nidzicy – wyróżnienie II stopnia. 
− PUP w Iławie – wyróżnienie III stopnia.

od lewej: Miron Sycz Wicemarszałek Województwa, Tomasz 
Rafalski Dyrektor PUP w NML, Aleksandra Nowogórska 
Dyrektor PUP w Nidzicy, Walerian Polak Dyrektor  PUP 
w Iławie 

W dalszej części spotkania, Wicemarszałek Woje-
wództwa Warmińsko – Mazurskiego Pan Miron Sycz 
uroczyście wręczył akty powołania nowym członkom 
Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy na kadencję 
2016 – 2020. Konferencję uświetnił występ muzyków 
Warmińsko – Mazurskiej Filharmonii im. Feliksa 
Nowowiejskiego w Olsztynie.

Lista osób odznaczonych Medalem 
Prezydenta RP

Srebrny Medal Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, za wzorowe, wyjątkowo sumienne wyko-
nywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej 
oraz co najmniej 20 letnią służbę otrzymał:

1. Grosz Krzysztof    WUP Olsztyn

Brązowe Medale Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej, za wzorowe, wyjątkowo sumienne wyko-
nywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej 
oraz co najmniej 10 letnią służbę otrzymali:

1. Markowska Dominika Maria  WUP Olsztyn
2. Welenc Barbara  WUP Olsztyn

Edyta Lindorf – Jankiewicz
Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie
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WOJEWÓDZKA RADA RYNKU PRACY WOJ. WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

W dniu 16 lutego 2016 r. w siedzibie Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy w Olsztynie odbyło się inauguracyjne 
posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy powo-
łanej przez Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego na czteroletnią kadencję. 

Rada działa na mocy i w trybie przepisów ustawy 
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia
i instytucjach rynku pracy (Dz.U.2015.149 ze zm.), 
a także rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społe-
cznej z dnia 14 maja 2014 r. w sprawie rad rynku pracy 
(Dz.U.2014.630). Jest organem opiniodawczo – 
doradczym Marszałka Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego w sprawach polityki rynku pracy. 

Do zakresu działania Rady należy w szczególności:
1. Inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do 

pełnego i produktywnego zatrudnienia w woje-
wództwie.

2. Ocena racjonalności gospodarki środkami Funduszu 
Pracy.

3. Opiniowanie projektu regionalnego planu działań 
oraz okresowych sprawozdań z jego realizacji.

4. Opiniowanie kryteriów podziału środków Funduszu 
Pracy dla samorządów powiatowych województwa 
na fi nansowanie programów dotyczących promocji 
zatrudnienia i fi nansowanie innych fakultatywnych 
zadań oraz opiniowanie opracowanych przez 
Wojewódzki Urząd Pracy propozycji przeznaczenia 
środków Funduszu Pracy będących w dyspozycji 
samorządu województwa i sprawozdań z ich 
wykorzystania.

5. Składanie wniosków i wydawanie opinii w sprawach 
dotyczących kierunków kształcenia, szkolenia 
zawodowego oraz zatrudnienia w województwie.

6. Ocenianie okresowych sprawozdań z działalności 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz przedstawianie 
Radzie Rynku Pracy okresowych sprawozdań 
i wniosków w sprawach zatrudnienia.

7. Delegowanie przedstawicieli do komisji konkursowej 
dokonującej wyboru kandydata na stanowisko 
Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

8. Opiniowanie wniosków o odwołanie Dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

9. Opiniowanie wojewódzkich kryteriów wydawania 
zezwoleń na pracę cudzoziemców.

10. Współpraca z wojewódzkimi radami dialogu 
społecznego, w szczególności w zakresie inicjowania 
programów i partnerstwa na rzecz wzrostu 
zatrudnienia i rozwoju rynku pracy.

Akty powołania członkom Wojewódzkiej Rady Rynku 
Pracy wręczył Miron Sycz Wicemarszałek Województwa 
Warmińsko–Mazurskiego. 

W trakcie posiedzenia Rada ukonstytuowała się, 
wybierając spośród jej członków przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego. 

Przewodniczącym Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy 
został Stanisław Kowalczyk – Wiceprzewodniczący Rady 
OPZZ Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

Na Wiceprzewodniczącego Rady została wybrana 
Bożena Ziomek – Pełnomocnik Zarządu Polskiej Izby 
Firm Szkoleniowych w Województwie Warmińsko – 
Mazurskim.
Wojewódzka Rada Rynku Pracy, w kadencji powołanej na 
lata 2016 – 2020, pracuje w następującym składzie:
STRONA PRACOWNICZA:
Jarosław Szunejko – OPZZ Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego
Stanisław Kowalczyk – OPZZ Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego
Józef Dziki – Zarząd Regionu Olsztyn NSZZ „Solidarność”
Grzegorz Adamowicz – Zarząd Regionu Elbląg NSZZ 
„Solidarność”
Grzegorz Paciulan – Forum Związków Zawodowych
Edward Pitura – Forum Związków Zawodowych
STRONA PRACODAWCÓW:
Andrzej Ryński – Pracodawcy Rzeczpospolitej Polskiej 
Grzegorz Sowul – Polska Konfederacja Pracodawców 
Prywatnych „Lewiatan”
Wiesław Łubiński – Business Centre Club 
Antoni Górski – Związek Rzemiosła Polskiego
SPOŁECZNO – ZAWODOWE ORGANIZACJE ROLNIKÓW 
INDYWIDUALNYCH I IZB ROLNICZYCH:
Wiesław Domian – Wojewódzki Związek Rolników, Kółek 
i Organizacji Rolniczych
Marek Kuźniewski – Warmińsko – Mazurska Izba Rolnicza
ORGANIZACJE POZARZĄDOWE ZAJMUJĄCE SIĘ 
PROBLEMATYKĄ RYNKU PRACY:
Krystyna Janik – Stowarzyszenie Bezrobotnych „Jesteś – 
my” Ośrodek Wsparcia Przedsiębiorczości
Zofi a Borowska – Lidzbarskie Stowarzyszenie Bezro-
botnych „Warmia”
Andrzej Jurkian – Warmińsko – Mazurski Sejmik Osób 
Niepełnosprawnych
Bożena Ziomek – Polska Izba Firm Szkoleniowych 
PRZEDSTAWICIELE SPOŚRÓD ORGANÓW JEDNOSTEK 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I NAUKI O SZCZE-
GÓLNEJ WIEDZY I AUTORYTECIE W OBSZARZE 
DZIAŁANIA RADY:
1. Anna Organiściak – Krzykowska – przedstawiciel świata 

nauki
2. Małgorzata Chyziak – Konwent Powiatów Województwa   

Warmińsko –Mazurskiego 
3. Wiesława Przybysz – Urząd Marszałkowski 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

Edyta Lindorf – Jankiewicz
Woj ewódzki Urzędu Pracy w OlsztynieCzłonkowie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w kadencji 

2016 – 2020

Wojewódzka Rada Rynku Pracy województwa 
warmińsko – mazurskiego (kadencja 2016–2020)
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EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCY

 

Wiosna 2016 roku to okres, w którym urzędy pracy 
z Warmii i Mazur swoje działania skupiły wokół 
pracodawców ze swojego regionu. Na terenie 
województwa odbyło się wiele wydarzeń skierowanych 
do przedsiębiorców, w tym:  targi pracy, seminaria 
i spotkania. Pracodawcy odgrywają kluczową rolę 
w funkcjonowaniu urzędów pracy, ponieważ mają duży 
wpływ na  realizację przez nie efektywnych działań, 
a  rozwój ich przedsiębiorstw determinuje sytuację na 
lokalnych rynkach pracy.

Wydarzenia, które odbyły się w okresie 4-15 kwietnia 
2016 roku niemal we wszystkich powiatach naszego 
województwa zorganizowane były pod wspólną nazwą 
EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCY (EDP) NA WARMII 
I MAZURACH. Relacje z wybranych lokalnych wydarzeń 
opisane są w oddzielnych artykułach, natomiast w tym 
artykule zostanie przybliżona  idea Europejskich Dni 
Pracodawcy oraz kilka słów o tym, co zorganizował 
Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie jako koordynator 
akcji w województwie. 

Idea Europejskich Dni Pracodawcy
Europejskie Dni Pracodawcy to inicjatywa sieci 

Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia (EPSZ), 
w skład której wchodzą przedstawiciele publicznych 
służb zatrudnienia w krajach UE/EOG  oraz Komisja 
Europejska. Głównym celem sieci EPSZ jest wspieranie 
implementacji założeń Europejskiej Strategii Zatru-
dnienia, inicjatyw Komisji Europejskiej w zakresie 
zatrudnienia oraz krajowych polityk rynku pracy, 
a w konsekwencji – doskonalenie systemów służb 
zatrudnienia poszczególnych państw oraz integracja 
europejskiego rynku pracy. 

Wcześniej, z inicjatywy EPSZ organizowane były 
m. in: „Nowe umiejętności w nowych miejscach 
pracy. Przewidywanie wymogów rynku pracy i po-
trzeb w zakresie umiejętności oraz ich wzajemne 
dopasowywanie” oraz „Flexicurity”, które odpowiadały 
na nowe wyzwania europejskiego rynku pracy 
dotyczące pracobiorców. Ideą było zwiększenie dy-
namiki likwidowania i tworzenia miejsc pracy, wzrost 
zapotrzebowania na określone kwalifi kacje oraz 
konieczność wprowadzenia rozwiązań umożliwiających 
szybkie zmiany w życiu zawodowym, stanowiących 
bardziej korzystne rozwiązania dla pracobiorców.

W 2016 roku, sieć Europejskich Publicznych Służb 
Zatrudnienia postanowiła wesprzeć i wzmocnić 
współpracę publicznych służb zatrudnienia z praco-
dawcami, uznając ją jako niezbędną dla szybko i dobrze 
rozwijającego się europejskiego rynku pracy. Każde 
z państw członkowskich z zachowaniem swobody 
zarówno w wyborze treści, priorytetów, celów oraz 
zasad organizacji zobowiązało się do zorganizowania 
wydarzeń na rzecz pracodawców.

Wydarzenia odbywały się na dwóch poziomach:

• europejskim – w ramach którego 13 kwietnia 
b.r. odbyła się w Brukseli konferencja  z udzia-
łem  Pani  Marianne  Thyssen,  Komisarz UE ds. 
zatrudnienia oraz kadry PSZ wysokiego szczebla;

• krajowym – zorganizowane przez każde z państw 
członkowskich we własnym zakresie i w dowolnym, 
wybranym przez siebie formacie (np.: targi pracy, 
rozmowy z pracodawcami, seminaria, konferencje, 
giełdy pracy, itp.).

Cele  Europejskich Dni Pracodawcy 
na Warmii i Mazurach

Intencją wydarzeń zorganizowanych na Warmii 
i Mazurach w okresie 4-15 kwietnia 2016 roku była 
integracja działań urzędów pracy wokół potrzeb 
pracodawców, dzięki czemu można było zrealizować 
następujące cele: 
• podniesienie jakości współpracy wojewódzkiego 

i powiatowych urzędów pracy z pracodawcami 
z terenu województwa;

• promocja  Europejskich Publicznych Służb 
Zatrudnienia w krajach UE/EOG;

• zwiększenie wiedzy wśród pracodawców na 
temat różnorodnych form wsparcia kierowanych 
bezpośrednio do nich oraz ich pracowników;

• pomoc pracodawcom w znalezieniu odpowiednich 
kandydatów do pracy;

• zapewnienie dostępu do indywidualnych konsultacji 
na temat możliwości skorzystania z usług 
i instrumentów rynku pracy oraz aktywnych form 
wsparcia;

• udostępnienie materiałów informacyjnych dla 
pracodawców.

PARĘ SŁÓW O EUROPEJSKICH DNIACH PRACODAWCY
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EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCY

Cele  Europejskich Dni Pracodawcy 
na Warmii i Mazurach 

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie na prośbę 
MRPiPS zebrał informacje na temat wydarzeń, które 
zorganizowane zostały przez powiatowe urzędy 
pracy. Z danych wynika, że na terenie 14 powiatów, 
w tym również miasta Olsztyna w okresie od 4 do 
15 kwietnia 2016 roku odbyło się wiele przedsięwzięć 
dedykowanych pracodawcom, najczęściej były to targi 
pracy, seminaria, konferencje, debaty i spotkania, 
podczas których przedstawiano pracodawcom ofertę 
usług i instrumentów rynku pracy, zachęcano do 
składania ofert pracy, zapewniając profesjonalną 
pomoc przy doborze kandydatów do pracy, upowsze-
chniano upowszechniano informacje o innych formach 
wsparcia, jak bezzwrotna pomoc fi nansowa na 
ochronę miejsc pracy lub o możliwościach korzystania 
z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie był również 
współorganizatorem VIII Nowoczesnej Giełdy Pracy, 
która odbyła się 8 kwietnia b.r. w Olsztyńskiej Szkole 
Wyższej. W giełdzie uczestniczyło 34 wystawców, którzy 
zaoferowali uczestnikom 448 ofert pracy.  

Z inicjatywy Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ol-
sztynie został utworzony Punkt Informacyjny dla 
Pracodawców w którym zapewniono kompletną 
informację na temat form wsparcia, usług i instru-
mentów rynku pracy realizowanych przez wojewódzki 
i powiatowe urzędy pracy oraz OHP i kierowanych 
do przedsiębiorców. Pracodawcy mogli skorzystać 
z konsultacji i porad specjalistów oraz indywidualnej 
informacji na temat m.in.: kształcenia ustawicznego 
pracowników w ramach środków Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego; pomocy w indywidualnym rozwoju 
zawodowym pracodawcy i jego pracowników oraz 
pomocy w doborze kandydatów do pracy; pomocy 
w poszukiwaniu pracowników, w tym pozyskiwania 
pracowników z wybranych krajów UE/EOG; wsparcia 
w tworzeniu miejsc pracy, uzyskania pożyczek na 
utworzenie stanowiska pracy dla bezrobotnego; 
bezzwrotnej pomocy dla przedsiębiorcy na 
ochronę miejsc pracy; zatrudnienia cudzoziemców 
i osób niepełnosprawnych; refundowania kosztów 
zatrudnienia młodocianych; funduszy europejskich. 
Z indywidualnych konsultacji udzielonych w punkcie 
informacyjnym skorzystało 49 pracodawców.

Punkt informacyjny dla pracodawców - eksperci gotowi do 
udzielania informacji

W trakcie giełdy pracy odbyła się również Sesja 
Naukowa pt. „Edukacja a praca” z udziałem 
ekspertów (dyrekcji Wojewódzkiego i Miejskiego 
Urzędu Pracy w Olsztynie, Centrum Edukacji i Pracy 
Młodzieży OHP, Olsztyńskiej Szkoły Wyższej oraz 
przedsiębiorców z Warmii i Mazur). Dyskusja dotyczyła 
dopasowania kompetencji do potrzeb rynku pracy, 
zagrożeń wynikających z defi cytów kompetencyjnych 
oraz roli wykształcenia w poszukiwaniu pracy. Zdaniem 
ekspertów wykształcenie ma nadal duże znaczenie 
na rynku pracy, jednak pracodawcy oczekują od 
kandydatów konkretnych kompetencji a szczególnie 
pożądane są kompetencje miękkie, takie jak: praca 
w zespole, zaangażowanie, sumienność, uczciwość, 
dyscyplina. Eksperci wskazali również na fakt, iż duże 
znaczenie dla rynku pracy ma kształcenie w systemie 
dualnym, a placówki kształcenia powinny mieć 
warsztaty wyposażone w nowoczesny sprzęt. 
W sesji z udziałem 7 ekspertów, uczestniczyło 47 osób.

Dyskusja ekspertów podczas sesji naukowej 

Po sesji naukowej przedstawiono prezentację 
dotyczącą  Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz 
Rozwoju Poradnictwa Zawodowego. Jest to partnerstwo, 
które powstało z inicjatywy i jest koordynowane przez 
Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie. Prezentacja była 
kierowana do doradców zawodowych, nauczycieli 
i wychowawców realizujących zadania poradnictwa 
zawodowego w placówkach oświatowych. 

Europejskie Dni Pracodawcy na Warmii i Ma-
zurach były kolejną okazją do zintegrowania działań 
wojewódzkiego i powiatowych urzędów pracy i natę-
żenia woli wsparcia ważnego podmiotu rynku pracy, 
tj. pracodawców. Z informacji nadesłanych przez 
powiatowe urzędy pracy województwa warmińsko-
mazurskiego wynika, że ze wszystkich wydarzeń 
zorganizowanych w ramach Europejskich Dni 
Pracodawcy skorzystało ponad 1000 pracodawców. 
Więcej na temat wydarzeń organizowanych w ramach 
EDP na Warmii i Mazurach można dowiedzieć się 
z relacji powiatowych urzędów pracy w artykułach temu 
poświęconych. 

Bożena Piątek 
Centrum Informacji i Planowania 

Kariery Zawodowej w Olsztynie

Elżbieta Amulewicz 

Wydział Pośrednictwa Pracy 
i Koordynacji Systemów Zabezpieczenia  Społecznego 

WUP w Olsztynie
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Ogólnopolski Dzień Walki z Bezrobociem przy-
padający na dzień 11 kwietnia  to święto, które 
zwraca uwagę nie tylko na statystyki dotyczące liczby 
bezrobotnych, ale także na problemy, które wywołuje 
dłuższy okres pozostawania bez pracy. Bezrobocie to 
ważny problem społeczny. Wzmocnienie współpracy 
z pracodawcami odgrywa kluczową rolę, zarówno dla 
rozwoju gospodarki, jak i realizacji przez publiczne 
służby zatrudnienia efektywnych działań na rzecz rynku 
pracy. Wspieraniu współpracy pomiędzy pracodawcami 
i publicznymi służbami zatrudnienia służyły działania 
w ramach Europejskich Dni Pracodawcy. 

Jedną z głównych inicjatyw była organizacja „VIII 
Nowoczesnej Giełdy Pracy”, która poprzez dynamiczną 
formułę sprzyja intensyfi kacji działań podejmowanych 
w obszarze zatrudnienia. Dzięki wspólnym wysiłkom 
Olsztyńskiej Szkoły Wyższej im. Józefa Rusieckiego 
w Olsztynie, Miejskiego Urzędu Pracy w Olsztynie 
oraz Urzędu Pracy Powiatu Olsztyńskiego w Olsztynie, 
a także wsparciu Warmińsko – Mazurskiej Wojewódzkiej 
Komendy OHP w Olsztynie i Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Olsztynie w dniu 8 kwietnia 2016 r. nastąpiła realizacja 
tego przedsięwzięcia.

Tegoroczna edycja Nowoczesnej Giełdy Pracy 
przyciągnęła uwagę ok. 2 tys. odbiorców, którzy wypełnili 
gościnne mury OSW. Były wśród nich osoby bezrobotne  
i poszukujące pracy, absolwenci, studenci i uczniowie 
szkół ponadgimnazjalnych. Na przygotowanych 34 
stoiskach uczestnicy giełdy mieli możliwość nawią-
zania kontaktów z pracodawcami i zapoznania się 
z przygotowanymi przez nich ofertami pracy. Wśród 
propozycji zatrudnienia dominowało zapotrzebowanie 
na pracowników produkcji, opiekunki osób starszych 
(na terenie Niemiec), kasjerów – sprzedawców, doradców 
klienta oraz magazynierów, operatorów wózków 
widłowych i ślusarzy – spawaczy. Osoby poszukujące pracy 
na stanowiskach pracowników, elektryków, hydraulików, 
pracowników budowlanych, ochrony również miały 
możliwość znalezienia dla siebie odpowiedniej oferty 
zatrudnienia. Poszukiwanym zawodem był również 
listonosz, informatyk  czy konfekcjoner opon. Ponadto 
liczną reprezentację wystawiły służby mundurowe 
(Policja, Służba Więzienna, Straż Graniczna, Wojskowa 
Komenda Uzupełnień), które informowały zaintereso-
wanych na temat warunków prowadzonego obecnie 
naboru. Do grona wystawców należeli również prze-
dstawiciele instytucji wspierających zatrudnienie, ofe-
rujący możliwości kształcenia i podnoszenia kwalifi kacji.

Pod względem liczby udostępnionych w ramach 
giełdy ofert pracy, ten rok okazał się rekordowy.
Zgromadzeni pracodawcy przygotowali 488 ofert 
pracy, nie brakowało również ofert stażu czy praktyk 
zawodowych. Dodatkowo, odwiedzającym giełdę, swoją 
wiedzą i pomocą chętnie służyli pracownicy publicznych 
służb zatrudnienia, wśród nich pośrednicy pracy, 
doradcy zawodowi i doradcy EURES.
W specjalnie przygotowanym punkcie konsultacyjno-
informacyjnym WUP, MUP, UPPO oraz CEiPM OHP
w Olsztynie uczestnicy mogli uzyskać informacje doty- 

Uroczyste otwarcie targów 
czące usług i instrumentów rynku pracy oraz innych form 
wsparcia, skierowanych zarówno do osób bezrobotnych 
jak również pracodawców.

W ramach wydarzenia odbyło się także spotkanie 
dla osób bezrobotnych, poprowadzone przez doradców 
zawodowych MUP i UPPO, którego celem było zapo-
znanie   z metodami aktywnego poszukiwania pracy. 
Natomiast młodzież, odwiedzająca giełdę, uczestniczyła 
w warsztatach przybliżających im informacje o współ-
czesnych zawodach tj.: trener zabawy, fi zjoterapeuta, 
kosmetolog, native speaker czy teoretyk i praktyk sportu, 
prowadzonych przez doradców zawodowych OHP. 

Podczas „VIII Nowoczesnej Giełdy Pracy” odbyła 
się sesja naukowa pt. „Edukacja a praca” dla pra-
codawców, doradców zawodowych, nauczycieli, 
pedagogów szkolnych, przedstawicieli uczelni, służb 
zatrudnienia, studentów i absolwentów uczelni wyższych 
oraz uczniów szkół ponadgimnazjalnych.  W sesji jako 
eksperci uczestniczyli: Agnieszka Sawicka -  Zastępca 
Dyrektora Generalnego OSW, Katarzyna Pietkiewicz - Z-ca 
dyrektora MUP i UPPO w Olsztynie, Wiesław Drożdżyński 
- Z-ca dyrektora WUP, Marek Obrębski - Dyrektor CEiPM 
w Olsztynie oraz lokalni pracodawcy i studenci. 

„VIII Nowoczesna Giełda Pracy”  została objęta 
honorowym patronatem Prezydenta Olsztyna. Promocję 
wydarzenia zapewnili patroni medialni: TVP Olsztyn, 
Gazeta Olsztyńska, Nasz Olsztyniak, Radio Olsztyn, Radio 
ZET GOLD, wm.pl, Radio ESKA, Olsztyn.24, Olsztyn.com.pl 
oraz Kurier Olsztyński.

Pomyślna realizacja przedsięwzięcia możliwa 
była dzięki sprawnej współpracy organizatorów oraz 
aktywnemu udziałowi pracodawców oraz wielu pod-
miotów z obszaru rynku pracy i edukacji, którzy 
usatysfakcjonowani jego przebiegiem, wyrazili chęć 
uczestnictwa w kolejnej edycji Nowoczesnej Giełdy Pracy. 

Miejski Urząd Pracy w Olsztynie  i Urząd Pracy Powiatu 
Olszyńskiego składa serdeczne podziękowania wszystkim 
uczestnikom i wystawcom, którzy wnieśli swój wkład 
w przygotowanie i realizację tegorocznej edycji Giełdy.

Karina Laskowska
Miejski Urząd Pracy

EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCY

VIII NOWOCZESNA GIEŁDA PRACY
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Spotkania z tegorocznymi absolwentami szkół średnich, warsztaty przygotowujące do samodzielnego 
poszukiwania pracy oraz Targi Pracy i Edukacji z bogatą ofertą lokalnych pracodawców oraz szkół policealnych 
i wyższych – tak Powiatowy Urząd Pracy w Ostródzie przeprowadził kampanię informacyjną, promującą zatrudnienie 
i oferowane przez siebie aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu. 

SPOTKANIA, WARSZTATY, TARGI – PUP OSTRÓDA PROMUJE AKTYW-
NOŚĆ NA RYNKU PRACY 

Pretekstem do zorganizowania wydarzeń, skie-
rowanych zarówno do wchodzącej na rynek pracy 
młodzieży, jak i miejscowych pracodawców, były 
Europejskie Dni Pracodawcy. Doradcy zawodowi 
oraz pośrednicy pracy skupili się w tym czasie na 
przekazywaniu wiedzy na temat oferowanych przez 
PUP form pomocy, aktualnej sytuacji na rynku pracy 
oraz przygotowaniu do wejścia na rynek młodzieży, 
kończącej szkoły średnie. 
- W ciągu dwóch pierwszych tygodni kwietnia zorga-
nizowaliśmy w naszym Klubie Pracy kilkanaście spotkań 
informacyjnych i warsztatów z zakresu poradnictwa 
zawodowego – mówi Agnieszka Szymańska, doradca 
zawodowy z Powiatowego Urzędu Pracy w Ostródzie. – 
Uczestniczący w nich uczniowie szkół średnich poznawali 
realizowane przez nas formy pomocy, zasady ustalania 
profi li, a także prawa i obowiązki osób bezrobotnych oraz 
poszukujących pracy. Dużo mówiliśmy również o sytuacji 
na lokalnym rynku pracy, jego strukturze, zawodach 
defi cytowych i nadwyżkowych oraz prognozowanych 
zmianach, które mogą zajść na naszym rynku w ciągu 
najbliższych lat. 

Oprócz staży i szkoleń zawodowych, które od lat 
cieszą się największym zainteresowaniem młodzieży, 
na spotkaniach padało wiele pytań dotyczących nowych 
form pomocy, oferowanych przez Urzędy Pracy, m.in. 
bonów stażowych i na zasiedlenie oraz refundacji 
wynagrodzeń, nagród i składek ZUS dla bezrobotnych 
do 30 roku życia. Tegoroczni maturzyści i przyszli 
absolwenci szkół zawodowych aktywnie uczestniczyli 
również w warsztatach z doradcami zawodowymi, 
podczas których uczyli się pisać dokumenty aplikacyjne 
i przygotowywali się do samodzielnego poszukiwania 
pracy oraz rozmów kwalifi kacyjnych. Łącznie, w dniach 
od 4 do 14 kwietnia, w spotkaniach z doradcami 
zawodowymi wzięło udział ponad 200 uczniów 
ostródzkich szkół średnich. 

Kulminacją kwietniowej kampanii informacyjnej były 
Targi Pracy i Edukacji, które odbyły się dnia 14 kwietnia 
w ostródzkim Centrum Użyteczności Publicznej. 
Powiatowy Urząd Pracy w Ostródzie współorganizował 
je wspólnie z Młodzieżowym Centrum Kariery OHP. 
Podczas targów można było zapoznać się z aktualnymi 
ofertami pracy, wolontariatu i szkoleń zawodowych, 
a także porozmawiać z reprezentantami największych 
ostródzkich pracodawców. Odbyły się również konsul-
tacje z pośrednikami pracy i doradcami zawodowymi 
oraz warsztaty z rozwoju osobistego. Dla uczniów 
kończących szkoły średnie przygotowane zostały 
stoiska szkół wyższych i policealnych. W trakcie targów 
został również rozstrzygnięty konkurs pt. „Jak zostać 
przedsiębiorcą w UE?”.
- Kwietniowe Targi Pracy i Edukacji cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem zarówno wystawców, jak i zwiedzających 

– mówi Zdzisław Szramowski, dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Ostródzie. – Dzięki zaangażowaniu 
naszych partnerów z Młodzieżowego Centrum Kariery 
OHP, jak i pracowników PUP, udało się zorganizować 
imprezę, która ma szansę na stałe wpisać się w kalendarz 
organizowanych przez nas działań. Frekwencja na targach 
pokazuje, jak bardzo potrzebne są przedsięwzięcia 
integrujące i prezentujące działalność instytucji rynku 
pracy, pracodawców, organizacji pozarządowych oraz 
instytucji edukacyjnych. Dzięki nim, wszyscy poszukujący 
pracy czy odpowiedniej ścieżki edukacji, mogą w krótkim 
czasie i co najważniejsze w jednym miejscu zdobyć komplet 
potrzebnych informacji. 

Zdzisław Szramowski - Dyrektor Powiatowego Urządu 
Pracy w Ostródzie

Podczas Targów Pracy i Edukacji swoje stoiska 
wystawiło kilkudziesięciu wystawców. Byli wśród 
nich m.in. przedstawiciele dużych ostródzkich fi rm 
(Condohotels, Wagon Service Ostróda, Dr Hohn, OSI 
Food Solutions itp.), służb mundurowych (policja, straż 
pożarna), organizacji pozarządowych (Stowarzyszenie 
Inicjatyw Możliwych RzeczJasna, Inkubator Przedsię-
biorczości Społecznej w Ostródzie, Polskie Towarzystwo 
Ekonomiczne), a także szkół policealnych, uczelni 
wyższych i szkół językowych. Organizatorzy szacują, 
że w ciągu czterech godzin trwania targów, ostródzkie 
Centrum Użyteczności Publicznej odwiedziło ponad 
tysiąc gości. 
Kwietniowa kampania informacyjna, którą zakończyły 
Targi Pracy i Edukacji to zaledwie preludium do 
kolejnych inicjatyw. – W obliczu dynamicznych zmian na 
lokalnym rynku pracy, będziemy coraz aktywniej i szerzej 
promować zarówno nasze usługi, jak i wiedzę na temat 
możliwości zatrudnienia i dalszej edukacji – mówi Zdzisław 
Szramowski, dyrektor PUP w Ostródzie. – Skorzystają na 
tym przede wszystkim osoby młode, dopiero zaczynające 
swoją karierę zawodową, dla których poszukiwanie 
zatrudnienia jest zupełnie nowym wyzwaniem. 

Adrian Godlewski
Powiatowy Urząd Pracy w Ostródzie

EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCY

SPOTKANIA, WARSZTATY, TARGI – PUP OSTRÓDA 
PROMUJE AKTYWNOŚĆ NA RYNKU PRACY
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Dnia 7 kwietnia 2016 r. Powiatowy Urząd Pracy 
w Szczytnie po raz kolejny zorganizował Targi Pracy, 
które tradycyjnie odbyły się  w Hali Widowiskowo-
Sportowej im. Huberta Wagnera. Przedsiębiorców oraz 
przedstawicieli instytucji biorących udział w Targach 
Pracy oraz osoby poszukujące zatrudnienia przywitali: 
Pan Jarosław Matłach – Starosta Szczycieński oraz Pani 
Beata Januszczyk - zastępca dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Szczytnie. 

Przedsięwzięcie to wpisało się już na stałe 
w kalendarz wydarzeń naszego powiatu oraz działalność 
Powiatowego Urzędu Pracy w  Szczytnie. Służy ono 
mieszkańcom naszego powiatu  i pobudza lokalny 
rynek pracy.  
Na Targi zostało zaproszonych 191 pracodawców. 
Swój udział potwierdziło 85 fi rm. Zgłosiły się również 
agencje zatrudnienia, które przedłożyły swoje oferty 
pracy. W  konsekwencji udział w spotkaniu wzięło 
79 przedsiębiorców. 

Łącznie pracodawcy zaoferowali około 282 
oferty pracy, w tym najwięcej z  branży: handlowej, 
produkcyjnej, gastronomicznej, usługowej i budowlanej. 
Na  Targach pracodawcy przeprowadzili ponad 900 
rozmów kwalifi kacyjnych, a na dalsze rozmowy zostało 
zaproszonych ok. 285 kandydatów do pracy. 

Każdy sektor pracodawców i instytucji miał 
przydzielonych pracowników urzędu pracy, którzy dbali 
o sprawną realizację spotkań miedzy przedsiębiorcami, 
a poszukującymi zatrudnienia. 

Tegoroczne targi odwiedziło ponad 1100 osób 
bezrobotnych i  poszukujących pracy. Osoby, które 
nie posiadały przygotowanych dokumentów aplika-
cyjnych miały możliwość ich opracowania podczas 
targów w  punkcie doradców zawodowych. Doradcy 
zawodowi prowadzili również konsultacje w zakresie 
przygotowania osób do  rozmowy z pracodawcą. 
Wspierali oni również pracodawców bezpośrednio przy 
rozmowach kwalifi kacyjnych.

Łącznie z usługi doradczej skorzystało ponad 100 
osób. Dodatkowo osoby bezrobotne miały możliwość 
przed Targami Pracy wziąć udział w grupowych 
poradach zawodowych, które zorganizował urząd pracy 
w dniu 31 marca br. pn.: ”ABC poszukiwania pracy”. 

Do dyspozycji zainteresowanych był również 
punkt informacyjny Powiatowego Urzędu Pracy 
w Szczytnie, gdzie prezentowane były usługi 
i  instrumenty rynku pracy, w tym dotacje na podjęcie 
działalności gospodarczej, szkolenia, staże oraz oferty 
pracy będące w  dyi obecni również przedstawiciele 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w  Olsztynie, którzy 
prezentowali zagraniczne oferty pracy (EURES).

Wydarzenie to było również okazją do za-
prezentowania oferty edukacyjnej przez uczelnie 
wyższe i instytucje szkoleniowe. Ofertę aktywizacji 
zawodowej dla  młodzieży oraz doradztwo zawodowe 
i  orientację zawodową promowało Młodzieżowe 
Centrum Kariery OHP w Szczytnie.
Instytucje te odwiedziło ponad 300 uczniów z lokal-
nych szkół gimnazjalnych i  ponadgimnazjalnych. 
Mieli oni również okazję spotkać się i porozmawiać 
z przedsiębiorcami, co było okazją do zwiększenia 
poczucia pewności siebie w  kontakcie z przyszłym 
pracodawcą. 

Do wstąpienia w  szeregi armii zachęcali prze-
dstawiciele Wojskowej Komendy Uzupełnień 
w Olsztynie, Jednostki Wojskowej w Lipowcu oraz 
Straży Granicznej Warmińsko-Mazurskiego oddziału 
w Kętrzynie. Zawód strażaka na lokalnym rynku pracy 
promowała Państwowa Straż Pożarna w Szczytnie, 
a zawód policjanta –  Komenda Powiatowa Policji 
w Szczytnie. 

Do zdrowego stylu życia zachęcał Zespół Opieki 
Zdrowotnej oraz Powiatowa Stacja Sanitarno - 
Epidemiologiczna w Szczytnie.  

Uczestnicy targów mogli również uzyskać informację 
o prawach i obowiązkach wynikających z przepisów 
ustawy o  systemie ubezpieczeń społecznych przy 
stoisku Zakładu Ubezpieczeń Społecznych oddział 
w Szczytnie.

Podsumowując tegoroczne Targi Pracy należy 
podkreślić, że jest to wydarzenie, które cieszy się 
niesłabnącym zainteresowaniem zarówno wśród 
osób bezrobotnych, jak  i  pracodawców. Niewątpliwie 
pokazuje potrzebę ich stałego organizowania.

Zapraszamy na następne Targi Pracy w Szczytnie!

Joanna Fe renc
Powiatowy Urząd Pracy w Szczytnie

EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCY

TARGI PRACY I EDUKACJI W SZCZYTNIE
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W dniu 5 kwietnia 2016 r., w siedzibie Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Elblągu odbyła się 
Konferencja „Inwestycja w kadry - szansą na rozwój”. 
Organizatorem konferencji był Witold Wróblewski 
Prezydent Elbląga i Powiatowy Urząd Pracy w Elblągu.

Na konferencję zaproszenie przyjęli przedstawiciele 
Samorządu, Rady Miejskiej w Elblągu, Kuratorium 
Oświaty, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie, 
Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, Związków 
Zawodowych, Służb Mundurowych, Dyrektorzy Szkół 
Ponadgimnazjalnych, Pracodawcy, Przedsiębiorcy, 
Agencje Zatrudnienia oraz inne instytucje rynku pracy.

Przybyłych gości powitała Iwona Radej Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu, a uroczystego 
otwarcia konferencji dokonał Jacek Boruszka 
Wiceprezydent Elbląga.

Powitanie Gości Konferencji - Iwona Radej Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu 

Prelegenci w swoich wystąpieniach zaprezentowali 
następujące zagadnienia:   
• Praktyki zawodowe jako silne narzędzie współpracy 

uczelni i otoczenia gospodarczego
• Konsolidacja przedsiębiorców warunkiem rozwoju 

systemu szkolnictwa zawodowego
• Szkoła zawodowa - szkołą dobrego 
• Korzyści dla pracodawców i przedsiębiorców.  Usługi 

i instrumenty rynku pracy oferowane przez 
Powiatowy Urząd Pracy w  Elblągu

Prelegenci i Uczestnicy konferencji, w dyskusji, wyrazili 
jednomyślność co do konieczności zacieśniania 
współpracy między Szkołami Zawodowymi, Praco-
dawcami oraz Przedsiębiorcami. 

W kształceniu osób zatrudnionych i pracodawców 
swoje wsparcie zadeklarował urząd pracy.
Trio Dęte z Państwowego Zespołu Szkół Muzycznych 
w Elblągu uświetniło organizowane przez nas 
wydarzenie. 

ELBLĄSKIE TARGI PRACY I EDUKACJI
W dniu 6 kwietnia 2016 r.,  w ramach Europejskich 

Dni Pracodawcy, odbyła się w Elblągu 19. edycja Targów 
tym razem pod nazwą Elbląskie Targi Pracy i Edukacji. 

Organizatorami targów byli Prezydent Elbląga 
Witold Wróblewski, Powiatowy Urząd Pracy w Elblągu  
i Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Elblągu.

Uroczystego otwarcia targów dokonali Prezydent 
Miasta Elbląga Witold Wróblewski, Wicestarosta 
Powiatu Elbląskiego Zbigniew Lichuszewski, Dyrektor 
Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu Iwona Radej, 
Komendant Wojewódzki OHP w Olsztynie Dariusz 
Rudnik i Dyrektor Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży 
OHP w Elblągu Iwona Pekura.

Uroczyste otwarcie Elbląskich Targów Pracy

W targach udział wzięli pracodawcy, agencje 
zatrudnienia, organizacje pozarządowe, instytucje 
kierujące swoje działania do grupy osób nie-
pełnosprawnych oraz instytucje wspierające przedsię-
biorczość. Obecni byli przedstawiciele jednostek 
szkoleniowych i szkół w tym również kilkunastu szkół 
ponadgimnazjalnych. Szkoły prezentowały się na 
stoiskach wystawienniczych, ale również przygotowały 
sceniczne wystąpienia uczniów.

Udział w targach wzięli również przedstawiciele 
urzędów pracy w Malborku i w Nowym Dworze 
Gdańskim. 

Ogółem gościliśmy 85 wystawców, z czego 50 
stanowili pracodawcy i agencje zatrudnienia. Łącznie 
oferowano 800 wolnych miejsc pracy.

Oferty pracy kierowane były m.in. do elektryków, 
automatyków urządzeń przemysłowych, elektroników, 
pracowników biura, terapeutów, kucharzy, nauczycieli 
przedmiotów zawodowych, dekarzy, blacharzy, mon-
terów, ślusarzy, doradców fi nansowych, inżynierów, 
operatorów maszyn CNC, stolarzy i kierowców 
autobusu.

Przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy 
w Elblągu udzielali informacji bezrobotnym planującym 
podjąć działalność gospodarczą z udziałem środków 
fi nansowych w postaci dotacji z PUP oraz porad 
zawodowych i informacji z zakresu pośrednictwa pracy.

Elbląskie Targi Pracy i Edukacji z pewnością 
zaciekawiły  osoby bezrobotne, poszukujące pracy jak 
i uczniów podejmujących decyzje wyboru dalszej ścieżki 
edukacyjnej oraz ich rodziców.

Katarzyna Piasecka
Kierownik Działu Pośrednictwa 

i Poradnictwa Zawodowego w CAZ
PUP Elbląg

EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCY

TARGI PRACY ORAZ  KONFERENCJA 
„INWESTYCJA W KADRY – SZANSĄ NA ROZWÓJ”
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Dnia 8 kwietnia 2016 roku w Zespole Szkół im. 
Cypriana Kamila Norwida  w Nowym Mieście Lubawskim, 
odbyły się II Targi Pracy i Edukacji organizowane przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Nowym Mieście Lubawskim 
we współpracy z Młodzieżowym Centrum Kariery 
w Iławie oraz Ośrodkiem Szkolenia Zawodowego 
w Kurzętniku. Targi zostały zorganizowane w ra-
mach inicjatywy sieci Europejskich Publicznych 
Służb Zatrudnienia pn. Europejskie Dni Pracodawcy.

Uroczyste otwarcie II Targów Pracy i Edukacji

Inicjatywa ta była skierowana do osób: bezro-
botnych, poszukujących pracy, uczących się w szko-
łach gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, studen-
tów, absolwentów, a także tych, którzy chcą zmienić 
lub podnieść swoje kwalifi kacje zawodowe. Targi 
zostały objęte honorowym patronatem Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Starosty 
Nowomiejskiego. Natomiast Telewizja Eltronik, Gazeta 
Nowomiejska oraz Tygodnik Internetowy objęły Targi 
patronatem medialnym. Partnerami II Targów Pracy 
i Edukacji byli Wójt Gminy Kurzętnik - Wojciech Dere-
szewski, Wójt Gminy Grodziczno - Tomasz Szczepań-
ski, Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie z siedzibą 
w Mszanowie - Tomasz Waruszewski, Wójt Gminy Bisku-
piec - Arkadiusz Dobek, Burmistrz Nowego Miasta Lu-
bawskiego - Józef Blank, Dyrektor Zespołu Szkół imienia 
Cypriana Kamila Norwida w Nowym Mieście Lubawskim 
- Barbara Przeradzka-Martko oraz Dyrektor Zespołu 
Szkół Zawodowych w Kurzętniku - Mirosław Wodara.

Celami nadrzędnymi przyświecającymi organizato-
rom była przede wszystkim: pomoc osobom zaintere-
sowanym w podjęciu lub zmianie dotychczasowego za-
trudnienia, zapoznanie się z oczekiwaniami i wymogami 
obecnego rynku pracy, uzyskanie informacji na temat 
zdobycia nowych kwalifi kacji, a wystawcom umożliwie-
nie zaprezentowania swoich profi li działalności.

Uroczystego otwarcia II Targów Pracy i Edukacji 
dokonali Starosta Nowomiejski – Andrzej Ochlak oraz 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście 
Lubawskim – Tomasz Rafalski. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście 
Lubawskim – Tomasz Rafalski oraz Zastępca Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Mieście Lubawskim – 
Marcin Sobczak z pracownikami. 

Podczas Targów swoją ofertę zaprezentowali praco-
dawcy, instytucje szkoleniowe, szkoły ponadgimnazjal-
ne oraz uczelnie wyższe. Łącznie było 41 wystawców, 
którzy zaoferowali około 200 miejsc pracy i staży. 

Wystawcy zgłosili zapotrzebowanie na pracowników 
na różnorodnych stanowiskach pracy poczynając od 
tych z wysokimi kwalifi kacjami, a kończąc na ofertach na 
które nie były wymagane kwalifi kacje, a jedynie chęć do 
pracy. Stanowiska zgłoszone przez pracodawców pod-
czas Targów to m.in. opiekun osób starszych, kaletnik, 
tapicer, szwaczka, klejarz, kierowca kat. B, kierowca kat. 
C, kierowca kat. C+E, ślusarz, spawacz, mechanik, plani-
sta produkcyjny – zastępca kierownika produkcji, praca 
przy łuskaniu cebulek, operator maszyn sterowanych 
numerycznie, pomocnik stolarza, stolarz, przedstawi-
ciel handlowy, pracownik biurowy, pracownik produk-
cji, operator maszyn stolarskich, lakiernik elementów 
meblowych, polernik elementów meblowych, instruk-
tor teatru, nauczyciel przedmiotów ogólnokształcących, 
funkcjonariusz Straży Granicznej. 

Podczas targów odbywały się również losowania na-
gród rzeczowych.

Wśród osób zainteresowanych uczestnictwem 
w Targach znalazły się osoby bezrobotne oraz pracu-
jące, które chcą zmienić dotychczasowe zatrudnienie, 
uczniowie zai nteresowani głównie ofertą kształcenia 
szkół ponadgimnazjalnych oraz uczelni wyższych. Część 
z wyżej wymienionych uczniów dojechała na Targi Pra-
cy autobusem wynajętym w tym celu przez Powiatowy 
Urząd Pracy w Nowym Mieście Lubawskim.

Targi Pracy i Edukacji cieszą się coraz większym zain-
teresowaniem i z pewnością ich organizacja będzie sta-
łym elementem kalendarium powiatu nowomiejskiego. 

Anna Przyborowska
Powiatowy Urząd Pracy

w Nowym Mieście Lubawskim

II TARGI PRACY I EDUKACJI 
W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM



17

EUROPEJSKIE DNI PRACODAWCY

Konferencja z okazji Europejskich Dni PracodawcyW ramach inicjatywy „Europejskie Dni Pracodawcy” 
zorganizowana została przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Mrągowie w dniu 12 kwietnia 2016 r. konferencja 
poświęcona tematom ważnym w naszej ocenie dla 
tutejszych pracodawców: stosowaniu i przestrzeganiu 
przepisów dotyczących zatrudniania cudzoziemców 
oraz alternatywnym źródłom fi nansowania dla przed-
siębiorstw.

Pani Dyrektor Ewa Kowalska, Pan Starosta Powiatu Mrą-
gowskiego Antonii Karaś

W roku bieżącym po raz pierwszy z inicjatywy sieci 
Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia zorganizo-
wane zostały Europejskie Dni Pracodawcy. Celem tych 
wydarzeń jest wzmocnienie współpracy publicznych 
służb zatrudnienia z pracodawcami, podniesienie wie-
dzy pracodawców w zakresie usług oferowanych przez 
publiczne służby zatrudnienia, kreowanie pozytywnego 
i profesjonalnego wizerunku urzędów pracy, oraz po-
średnio promocja sieci w krajach UE i Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego.

W konferencji wzięło udział około pięćdziesięciu 
pracodawców z powiatu mrągowskiego, zaszczycili 
nas również swoją obecnością pracodawcy z innych 
powiatów, którzy uznali tematy konferencji za bardzo 
przydatne. 

Zaproszeni pracodawcy
W trakcie wydarzenia omówiono tematy mniej 

znane, a bardzo istotne dla przedsiębiorców. I tak 
przedstawiciele:

− Warmińsko - Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego 
omówili tematy legalizacji pobytu z tytułu 
zatrudnienia oraz ogólne zasady zatrudniania 
cudzoziemców na terytorium RP,

− Placówki Straży Granicznej w Olsztynie - zasady 
kontroli legalności zatrudnienia cudzoziemców 
oraz naruszenia dotyczące warunków zatrudnienia 
w przypadku oświadczeń o zamiarze powierzenia 
wykonywania pracy przez cudzoziemca,

− Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmiń-
sko- Mazurskiego - adaptacyjność przedsiębiorstw 
i ich pracowników do zmian - wsparcie szkoleniowo 
- doradcze dla fi rm ze środków EFS oraz wpływ 
pracodawców na jakość kształcenia zawodowego-
rozwój kształcenia zawodowego,

− Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie - środki 
EFS z PO WER i RPO na fi nansowanie staży i innych 
form przygotowania zawodowego potencjalnych 
pracowników,

− Warmińsko Mazurskiej Agencji Rozwoju Regional-
nego w Olsztynie - temat Regionalnego Funduszu 
Pożyczkowego oraz wsparcie dla biznesu w ramach 
sieci enterpriseeurope, 

− pracownik Powiatowego Urzędu Pracy w Mrągowie 
przybliżył temat kształcenia ustawicznego praco-
wników i pracodawców ze środków Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego,

− przedstawiciel organizacji Lokalna Grupa Działania 
„Mazurskie Morze” zaproszony w ostatnich dniach 
przed konferencją podzielił się z uczestnikami 
ciekawym projektem dotacyjnym pomocnym przy 
tworzeniu miejsc pracy i rozpoczynaniu działalności 
gospodarczej.

Specjalista ds. rozwoju zawodowego Pan Kazimierz Szamo-
tuło, Z-ca Dyrektora Pani Lidia Posiadała

W trakcie konferencji pracownicy tutejszego urzędu 
pracy: doradcy zawodowi, pośrednicy pracy oraz spe-
cjaliści do spraw programów udzielali indywidualnych 
konsultacji przybyłym na konferencję pracodawcom.

Lidia Posiadała
Zastępca dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Mrągowie

KONFERENCJA Z OKAZJI EUROPEJSKICH DNI PRACODAWCY
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Lokalni i krajowi pracodawcy, agencje zatrudnienia, 
szkoły średnie i wyższe oraz instytucje szkoleniowe – 
łącznie 40 wystawców zaprezentowało swoją ofertę 
szerokiemu gronu odbiorców podczas Targów Pracy 
i Edukacji w Gołdapi.

Uroczyste otwarcie targów przez Starostę Gołdapskiego 
Andrzeja Ciołka 

Organizatorem Targów Pracy i Edukacji był Powia-
towy Urząd Pracy w Gołdapi. Odbyły się one 15 mar-
ca 2016 r. w Hali Sportowo-Widowiskowej Kompleksu 
Sportowo-Rekreacyjnego w Gołdapi. Przedsięwzięcie 
było adresowane do wszystkich osób poszukujących 
zatrudnienia, zastanawiających się nad zmianą dotych-
czasowej pracy, dążących do uzyskania nowych kwali-
fi kacji,  a także do młodzieży stojącej przed wyborem 
dalszej drogi edukacyjnej. Targi Pracy i Edukacji zostały 
objęte patronatem przez lokalne media.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi, 
Wojciech Hołdyński, przywitał wystawców, zaproszo-
nych gości oraz uczestników targów, a uroczystego 
otwarcia dokonał Starosta Gołdapski Andrzej Ciołek. 
W krótkim wystąpieniu podkreślono, że Targi Pracy 
i Edukacji w Gołdapi są organizowane po raz pierwszy. 
Wyrażono także nadzieję, że to spotkanie partnerów 
i uczestników rynku pracy zaowocuje  dobrymi i trwały-
mi kontaktami, a impreza na stałe wpisze się do kalen-
darza lokalnych wydarzeń.

Głównym celem targów było doprowadzenie do 
bezpośredniego kontaktu wystawców z adresatami 
przedsięwzięcia. Stworzenie okazji pracodawcom i jed-
nostkom edukacyjnym do zaprezentowania swojej ofer-
ty szerokiemu gronu potencjalnych kandydatów oraz 

zebranie ciekawych informacji o postrzeganiu fi rmy na 
rynku pracy. Szukającym pracy umożliwienie uzyskania 
najbardziej aktualnych informacji o fi rmach, ich planach 
związanych z zatrudnieniem oraz dostępnych na rynku 
ofertach pracy, a także o możliwościach odbycia staży 
i praktyk. Uczniom szkół do zapoznania się z szeroką 
ofertą edukacyjną szkół wyższych i policealnych.

Targi Pracy i Edukacji spotkały się z dużym 
zainteresowaniem ze strony bezrobotnych i młodzieży: 
„Przez trzy godziny przez halę przewinęło się setki 
odwiedzających, przede wszystkim uczniów szkół średnich 
i zawodowych oraz osób bezrobotnych. Ci ostatni mogli 
m.in. zapoznać się z ofertami pracy oferowanymi przez 
lokalne fi rmy, u niektórych zostawić od razu swoje CV”.
Podsumowuje targi Gołdapski Portal Internetowy 
Goldap.Info.
Na pytanie, co uczestnicy sądzą o Targach Pracy 
i Edukacji? 
Pani Ewa Wróbel, bezrobotna odpowiedziała: „Uważam, 
że takie przedsięwzięcie jest potrzebne, daje możliwość 
bezpośredniego kontaktu z wystawcami. Mnie osobiście 
zainteresowała możliwość dalszego kształcenia i uzyskanie 
zawodu kosmetyczki. Poważnie się nad tym zastanawiam”.
Pan Ryszard Wrzosek, nauczyciel LO w Gołdapi w swojej 
wypowiedzi zaakcentował, że „Gołdapska młodzież 
licealna bardzo pozytywnie oceniła przydatność Targów 
Pracy i Edukacji. Dużym zainteresowaniem cieszyły się 
wśród nich stoiska szkół wyższych z naszego regionu, 
które potrafi ły przyciągnąć przyszłych studentów. Mam 
nadzieję, że takie spotkania będą organizowane przez PUP  
w Gołdapi cyklicznie, z korzyścią dla naszych uczniów”. 
- „Jako nowej, rozwijającej się fi rmie udział w targach dał 
możliwość zaprezentowania swojej oferty na lokalnym 
rynku pracy. Dzięki udziałowi osób bezrobotnych 
w krótkim czasie udało mi się nawiązać bezpośredni 
kontakt z osobami zainteresowanymi zatrudnieniem 
na oferowanych przez nas stanowiskach” - oświadczyła 
Marta Gawryluk, wspólnik Przedsiębiorstwa Usług 
Komunalnych w Gołdapi.
Natomiast na stronie internetowej Urzędu Skarbowego 
w Olecku możemy przeczytać, że: „Udział w Targach 
był doskonałą okazją, aby zaprezentować ofertę 
Administracji Podatkowej szerokiemu gronu uczestni-
czących w ww. imprezie (…)”, a na portalu internetowym 
goldap.org.pl, że „Najlepszy – kontakt bezpośredni”, 
a w dalszej treści:  „Dobrym pomysłem okazują się Targi 
Pracy i Edukacji organizowane przez gołdapski PUP. 
Już samo zainteresowanie może o tym świadczyć, bowiem 
stoiska na hali OSiR odwiedzili nie tylko przyszli absol-
wenci naszych szkół”.

Mając na względzie opinie zamieszczone na stro-
nach internetowych, a także wypowiedzi uczestników 
możemy stwierdzić, że Targi udowodniły, że są 
atrakcyjną formą prezentacji dla fi rm i instytucji 
edukacyjnych, a także dobrym miejscem dla grona 
poszukujących swojego miejsca na rynku pracy.

Bożena Bogdan
Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi

Uczestnicy Targów Pracy i Edukacji

GOŁDAPSKIE TARGI PRACY I EDUKACJI
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Powiatowy Urząd Pracy w Działdowie w dniu 
12 kwietnia 2016 roku w ramach obchodów Europej-
skich Dni Pracodawców zorganizował konferencję pod 
hasłem „Pracodawca na współczesnym rynku pracy”. Ce-
lem spotkania było zaprezentowanie specyfi ki lokalnego 
i krajowego rynku pracy oraz roli kształcenia zawodo-
wego w kreowaniu szans młodych ludzi na rynku pracy.
Z ramienia organizatorów moderatorem konferencji   
była Maria Karwacka Babiarz, Kierownik Centrum Ak-
tywizacji Zawodowej w PUP w Działdowie. Spotkanie 
rozpoczął Krzysztof Tabaczka, Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Działdowie. Witając zebranych, podzię-
kował za przybycie i wyraził przekonanie, że spotkanie 
umożliwi wymianę poglądów i doświadczeń związanych 
z dynamicznie zmieniającym się rynkiem pracy. Następ-
nie głos zabrał Starosta Działdowski, Marian Janicki, któ-
ry dokonał ofi cjalnego otwarcia konferencji. Pokreślił, 
jak ważną rolę w   rozwoju powiatu i wspólnoty lokalnej 
odgrywa efektywna współpraca władz, przedsiębiorców, 
pracodawców oraz instytucji i szkół prowadzących kształ-
cenie zawodowe. Zaznaczył jednocześnie, że indywidualny 
sukces pracodawcy i pracownika na współczesnym rynku 
pracy zależy od ich kreatywności, aktywności i otwartości 
na zmiany.

Powitania gości i podziękowania za przybycie dokonał 
Krzysztof Tabaczka-Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Działdowie

Po ofi cjalnym otwarciu głos zabrała  Zastępca Kie-
rownika Centrum Aktywizacji Zawodowej w PUP 
w Działdowie - Zofi a Zyborowicz, która  przedstawiła  
analizę rynku pracy. Prezentacja zawierała strukturę 
osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Działdowie pod kątem wieku, płci, wy-
kształcenia, doświadczenia zawodowego oraz długości 
pozostawania bez zatrudnienia. Analiza ta wskazała 
jednoznacznie, że największą grupą bezrobotnych są 
osoby bez kwalifi kacji oraz o kwalifi kacjach nieadekwat-
nych do potrzeb współczesnego rynku pracy. Dość dużą 
populacją wśród bezrobotnych są osoby młode do 30 
roku życia o minimalnym doświadczeniu zawodowym 
i wykształceniu niedostosowanym do potrzeb i oczeki-
wań pracodawców. W prezentacji poruszono również 
problem realizacji zgłaszanych wolnych miejsc pracy 
(szczególnie ofert prac niesubsydiowanych) pomimo 
wysokiej stopy bezrobocia w powiecie.

Naczelnik Wydziału Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu 
w Starostwie Powiatowym w Działdowie-Marlena Perzyńska 

Po wystąpieniu Pani Zofi i Zyborowicz głos zabrał 
Wicestarosta Działdowski, Marian Brandt, który podkre-
ślił rolę współpracy pracodawców ze szkołami prowa-
dzącymi kształcenie zawodowe dla kształtowania lokal-
nego rynku pracy. Zaznaczył, że tylko dzięki partnerstwu 
przedsiębiorców i szkół, gospodarka będzie miała 
kompetentnego pracownika i sprawnie funkcjonujący 
system kształcenia zawodowego. W swoim wystąpie-
niu wicestarosta działdowski zachęcał pracodawców 
do aktywnego uczestniczenia w procesie kształcenia 
przyszłych pracowników, m.in. poprzez  tworzenie klas 
patronackich, organizowanie seminariów branżowych 
z udziałem uczniów i nauczycieli, tworzenie ośrodków 
egzaminacyjnych w zakładach pracy czy organizowanie 
wycieczek zawodowych lub krajowych i zagranicznych 
wizyt studyjnych. Dodał, że taka postawa pracodawców 
przyczyni się do zwiększenia prestiżu i renomy szkół  
prowadzących kształcenie zawodowe nie tylko w powie-
cie działdowskim, ale także w województwie i kraju.  
Następnie  głos zabrała Naczelnik Wydziału Oświaty, 
Zdrowia, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym 
w Działdowie - Pani Marlena Perzyńska, która zaprezen-
towała dane statystyczne dotyczące prognozy demo-
grafi cznej powiatu działdowskiego, a także zestawienia 
aktualnej oferty edukacyjnej szkół powiatu działdow-
skiego prowadzących kształcenie zawodowe oraz liczby 
uczniów uzyskujących kwalifi kacje w danych zawodach 
z aktualnymi potrzebami lokalnego, regionalnego i kra-
jowego rynku pracy. Pani Naczelnik podkreśliła ważność 
kształcenia zawodowego dla lokalnej gospodarki oraz 
konieczność ciągłej wymiany poglądów i współpracy 
pomiędzy pracodawcami i szkołami w dążeniu do po-
prawy jakości kształcenia zawodowego. Zaznaczyła, że 
wyłącznie efektywna i skuteczna współpraca pomiędzy 
pracodawcami i szkołami zagwarantuje dostosowanie 
kształcenia zawodowego do aktualnych potrzeb rynku 
pracy oraz realizację potrzeb zarówno pracodawców, 
jak i przyszłych pracowników. 

Najważniejszą częścią konferencji była dyskusja, 
w trakcie której pracodawcy zwracali uwagę na kompe-
tencje i umiejętności, które są najbardziej oczekiwane na 
lokalnym rynku pracy. Pracodawcy  wymieniając ocze-
kiwania i potrzeby względem szkół prowadzących 

PRACODAWCA NA WSPÓŁCZESNYM RYNKU PRACY
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kształcenie zawodowe, wskazywali również na problemy 
w dotychczasowej współpracy, podkreślając jedno-
cześnie swoją gotowość nawiązania współpracy i za-
kres wsparcia kształcenia zawodowego w szkołach.
Na zakończenie ponownie zabrał głos starosta działdow-
ski. Podsumowując, zaznaczył, że konferencja z udziałem 
zainteresowanych podnoszeniem jakości kształcenia 
zawodowego stron, połączona z dyskusją i ostatecznymi 
ustaleniami o zakresie i charakterze współpracy pomię-
dzy pracodawcami i szkołami, wskazuje na przyszłą po-
prawę efektów kształcenia zawodowego wśród uczniów 
powiatu działdowskiego i dostosowanie oferty eduka-
cyjnej szkół do potrzeb lokalnego rynku pracy. Starosta 
działdowski podkreślił jednocześnie, że dołoży wszelkich 
starań, by współpraca pracodawców ze szkołami mia-
ła charakter celowy, regularny i długofalowy. Dlatego 
zaproponował, we współpracy z PUP, utworzenie plat-
formy komunikacyjnej umożliwiającej wzajemne infor-
mowanie się placówek oświatowych i przedsiębiorstw 
o potrzebach i oczekiwaniach obu środowisk oraz bazy 
szkół i przedsiębiorstw deklarujących podjęcie współ-
pracy przy organizacji kształcenia zawodowego. 

Konferencję zakończył Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Działdowie – Pan Krzysztof Tabaczka, który 
podziękował  wszystkim za uczestnictwo oraz zaanga-
żowany głos w dyskusji. 

W konferencji udział wzięli: Starosta Działdowski 
- Marian Janicki; Wicestarosta – Marian Brandt; Dyrek-
tor Powiatowego Urzędu Pracy w Działdowie - Krzysz-
tof Tabaczka; Zastępca Burmistrza Miasta Działdowa 
– Andrzej Wiśniewski; Prezes DAR SA - Jan Bombosz;  
pracodawcy z powiatu działdowskiego. Kierownik CAZ 
w PUP w Działdowie – Maria Karwacka Babiarz; Zastępca 
Kierownika CAZ w PUP w Działdowie Zofi a Zyborowicz; 
Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 
w Starostwie Powiatowym w Działdowie - Marlena 
Perzyńska; dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych, do-
r adcy zawodowi oraz instytucje zaangażowane w roz-
wój i promocję szkolnictwa zawodowego.

Maria Karwacka Babiarz 
Kierownik CAZ w PUP w Działdowie

Zofi a Zyborowicz 
Zastępca Kierownika CAZ w PUP w Działdowie

Marlena Perzyńska 
Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia, Kultury i Sportu 

w Starostwie Powiatowym w Działdowie

W dniu 8.04.2016 r. w Sali Sportowej Zespołu Szkół 
i Placówek Oświatowych w Lidzbarku Warmińskim 
odbyły się Targi Pracy i Edukacji zorganizowane już po 
raz piąty  przez Powiatowy Urząd Pracy w Lidzbarku 
Warmińskim. Przedsięwzięcie zgromadziło w jednym 
miejscu lokalnych pracodaw-
ców, służby mundurowe, insty-
tucje szkoleniowe oraz szkoły 
ponadgimnazjalne. 

W uroczystości udział 
wzięli również Posłowie Ziemi 
Warmińskiej Pan Jacek Protas 
i Pan Piotr Cieśliński,  wójtowie 
i burmistrzowie z terenu po-
wiatu lidzbarskiego, członko-
wie Powiatowej Rady Rynku 
Pracy oraz dyrektorzy szkół 
ponadgimnazjalnych z terenu 
naszego powiatu. 

Uroczystego otwarcia tar-
gów dokonał Wicestarosta Po-
wiatu Lidzbarskiego Pan Jaro-
sław Kogut oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Lidzbarku Warmińskim Pani Bożena Romasz. Targi 
rozpoczęły się pokazem tańca zaprezentowanym przez 
Studio Tańca BEE Free oraz występem wokalnym 
ucznia Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Ornecie. 
W ramach targów swoje stanowiska zaprezentowało 
35 wystawców. 

W programie targów urząd przewidział liczne 
atrakcje dla wszystkich uczestników m.in. interesujące 
upominki, pokaz bezpłatnego makijażu oraz stylizacji 
fryzur. Wszyscy zainteresowani podjęciem pracy mieli 

dostęp do aktualnych ofert pracy zarówno z kraju jak
i z zagranicy dzięki utworzeniu stanowiska doradcy 
Eures. Młodzież gimnazjalna chętnie korzystała ze 
wsparcia oferowanego przez doradców zawodowych 
PUP, którzy wykonywali Kwestionariusze Zaintereso-

wań Zawodowych pomaga-
jące określić predyspozycje 
zawodowe. Dodatkowo dzięki 
zorganizowaniu „sali kinowej”  
zainteresowani uczniowie mie-
li możliwość zapoznania się 
z aplikacją „Mapa szkół” pre-
zentowaną przez doradcę 
zawodowego PUP przy wy-
korzystaniu tablicy multi-
medialnej.  Z okazji Świato-
wego Dnia Zdrowia Zespół 
Opieki Zdrowotnej zapewnił 
bezpłatny pomiar ciśnienia krwi 
i poziomu cukru.

Szczególnym zainteresowa-
niem cieszył się konkurs zor-

ganizowany przez Powiatowy Urząd Pracy. Na zakoń-
czenie targów wylosowanych zostało 20 szczęśliwców, 
którzy otrzymali atrakcyjne nagrody. Poza upominkami 
przygotowanymi przez Urząd znalazły się także karnety 
na siłownię sponsorowane przez fi rmę Warmia Fitness, 
jak również bilety do kina sponsorowane przez fi rmę 
„Szkło”. 

Łącznie w Targach Pracy i Edukacji udział wzięło po-
nad 400 mieszkańców powiatu lidzbarskiego.

Powiatowy Urząd Pracy w Lidzbarku Warmińskim

uroczyste otwarcie targów przez Dyrektor PUP 
w Lidzbarku Warmińskim Bożenę Romasz

V TARGI PRACY I EDUKACJI W LIDZBARKU WARMIŃSKIM
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Dnia 8 kwietnia 2016 roku, w ramach inicjatywy  sieci 
Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia pt. „Euro-
pejskie Dni Pracodawcy”, w sali konferencyjnej Powiato-
wego Urzędu Pracy w Kętrzynie odbyły się Kętrzyńskie 
Targi Pracy pod hasłem „Ogólnoeuropejski Dzień Pra-
codawcy”. Uroczystego otwarcia wydarzenia dokonała  
Pani Krystyna Mikulska - Z-ca Dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kętrzynie, witając wystawców, zapro-
szonych członków Powiatowej Rady Rynku Pracy, po-
szukujących pracy oraz organizatorów Targów.

Zaproszenie do udziału w wydarzeniu przyjęło
16 wystawców. Oprócz lokalnych przedsiębiorców, spo- 

Uczestnicy Kętrzyńskich Targów Pracy 

tkanie wspierały również agencje zatrudnienia, OHP, 
psycholog z WUP w Olsztynie, fi rmy szkoleniowe oraz 
uczelnie wyższe i służby mundurowe. Targi Pracy orga-
nizowane po raz kolejny przez Powiatowy Urząd Pracy 
w Kętrzynie dały szansę potencjalnym pracownikom na 
bliską konfrontację z fi rmami i ich atrakcyjnymi ofertami 
pracy, staży, praktyk czy szkoleń zawodowych.  Uczest-
niczący wystawcy oferowali m.in. miejsca pracy na sta-
nowiskach: funkcjonariusz Straży Granicznej, młodszy 
specjalista IT, specjalista ds. jakości komponentów, 
konstruktor, operator produkcji, monter – spawacz, 
strażak ratownik, strażak ratownik-kierowca, specjalista 
Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego, asystent jed-
noosobowego stanowiska ds. prasowo-informacyjnych, 
kierowca autobusu, mechanik-elektromechanik, opie-
kun/ka osób starszych na terenie Niemiec, Anglii. 

Z możliwości uczestnictwa w Targach Pracy skorzy-
stało ponad 200 osób bezrobotnych i poszukujących 
pracy. Dziękujemy za obecność wszystkim wystawcom 
oraz wszystkim odwiedzającym, którzy tak licznie przy-
byli na Kętrzyńskie Targi Pracy. Liczymy na Państwa 
obecność w kolejnych wydarzeniach organizowanych 
przez PUP w Kętrzynie.

Elżbieta Rypina 
Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie

W dniu 14 kwietnia br. w Olecku odbyła się deba-
ta na temat kształcenia ustawicznego. Jej uczestnikami 
byli przedstawiciele służb edukacyjnych z województwa 
i powiatu, samorządów lokalnych oraz przede wszyst-
kim pracodawców.

 Uczestnicy dążyli do znalezienia odpowiedzi na 
pytanie – dlaczego system edukacji w Polsce, a przede 
wszystkim w powiecie oleckim, wciąż nie spełnia oczeki-
wań pracodawców? 
Podnoszono wiele ciekawych wątków – m.in. moż-
liwości kształcenia formalnego w oparciu o bazę 
pracodawców, certyfi kacji uprawnień z zakresu 
kształcenia pozaformalnego, dostosowania obowią-
zujących przepisów w zakresie klasyfi kacji zawodów 
do rzeczywistych potrzeb rynku pracy. Pracodawcy 
zwracali szczególną uwagę na poziom motywacji 
potencjalnych pracowników. 

Wobec złożoności problemów ustalono, że tematy 
będą kontynuowane przede wszystkim w ramach pra-
cy codziennej poszczególnych instytucji  i  współpracy z 
przedsiębiorcami.

Pracodawcy otrzymali „dużą dawkę” informacji na 
temat kształcenia kadr, w oparciu o którą będą mogli 
sygnalizować swoje problemy odpowiednim instytu-
cjom, uwzględniając czynnik czasu, konieczny do przy-
gotowania kadr. 

Ponadto w powiecie oleckim będziemy starali się wy-
korzystać możliwości pojawiające się w nowej perspek-
tywie fi nansowej UE.  Na spotkaniu przedstawicielka 
Warmińsko-Mazurskiej Agencji Rozwoju Regionalnego 
w Olsztynie przedstawiła zasady fi nansowania przed-
sięwzięć w ramach Osi Priorytetowej I -  Inteligentna 
Gospodarka Warmii i Mazur Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Warmińsko Mazurskiego 
na lata 2014-2020, wzbudzając zainteresowanie ale 
i obawy pracodawców. Przedsiębiorcy z powiatu olec-
kiego obawiają się, że duże oddalenie od centrum regio-
nu uniemożliwi im korzystanie ze wsparcia doradczego 
w zakresie pozyskiwania środków.

W związku z obchodami Europejskich Dni Praco-
dawcy – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Celina 
Górska podziękowała pracodawcom za dotychczasową 
współpracę. Szczególnie podkreśliła ich prospołeczny 
stosunek do rozwiązywania lokalnych problemów i za-
angażowanie w rozwój fi rm w warunkach dynamicznie 
zmieniających się trendów gospodarczych.

Renata Jasińska
Zastępca Dyrektora

Powiatowy Urząd Pracy w Olecku

TRENDY I ZAMIANY ZACHODZĄCE NA RYNKU PRACY W POŁĄCZENIU 
Z ZAPOTRZEBOWANIEM  NA ZAWODY  I KOMPETENCJE

T

 KĘTRZYŃSKIE TARGI PRACY 
„OGÓLNOEUROPEJSKI DZIEŃ PRACODAWCY”
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Powiatowy Urząd Pracy w Braniewie od wielu lat 
wspiera swoimi działaniami placówki oświatowe na te-
renie powiatu braniewskiego.

W ramach tych działań przy współpracy ze Staro-
stwem Powiatowym oraz Poradnią Psychologiczno – 
Pedagogiczną w Braniewie w dniu 01.04.2016 r. zostało 
zorganizowane spotkanie szkolnych koordynatorów 
doradztwa zawodowego, wychowawców klas III szkół 
gimnazjalnych, przedstawicieli szkół ponadgimnazjal-
nych, lokalnych władz oraz instytucji świadczących 
usługi poradnictwa zawodowego na terenie powiatu 
braniewskiego. 

Celem spotkania było przekazanie niezbędnych in-
formacji dotyczących rekrutacji do szkół ponadgimna-
zjalnych powiatu braniewskiego, a także przybliżenie sy-
tuacji na lokalnym rynku pracy. W związku z powyższym 
omówiono:
• strukturę szkolnictwa ponadgimnazjalnego, 
• wymogi rekrutacyjne szkół naszego powiatu,
• proponowane kierunki kształcenia i rozszerzenia. 

Niezbędnym stało się także poruszenie kwestii 
roli szkoły i instytucji wspierających młode osoby 
w planowaniu dalszej ścieżki kształcenia. Dlatego 
podczas wspólnego dialogu na spotkaniu wszyscy 
uczestnicy mogli się dowiedzieć kto i w jaki sposób 
może wesprzeć ich instytucje i uczniów w prawidłowym, 
rzetelnym i trafnym wyborze kariery edukacyjno – 
zawodowej. 

Z uwagi na ciągłe zmiany w kierunkach kształcenia 
oraz niestabilny rynek pracy doradca zawodowy Dorota 
Michalkiewicz przedstawiła zapotrzebowanie na okre-
ślone zawody na lokalnym rynku pracy na podstawie 
przygotowanego przez zespół ekspertów Powiatowego 
Urzędu Pracy w Braniewie „Barometru zawodów”. 

Uczestnicy spotkania
Ponadto przedstawiciele oświaty zostali zapoznani 

z oczekiwaniami pracodawców dotyczącymi kwalifi kacji 
i kompetencji, jakimi powinni wykazywać się zatrudnia-
ni pracownicy zarówno obecnie, jak i w przyszłości. 

Udzielone informacje były więc wskazówką do dal-
szej pracy z uczniami w zakresie kształtowania postawy 
aktywnej, tak aby zminimalizować poziom niedopaso-
wania kompetencyjnego pomiędzy umiejętnościami 
absolwentów a wymaganiami rynku pracy.

Mamy nadzieję, że nasze kompleksowe wsparcie 
pomoże uczniom w dokonywaniu świadomych wybo-
rów edukacyjno – zawodowych, nauczycielom i dyrekto-
rom szkół we wdrożeniu innowacyjnych rozwiązań, co 
w kolejności przyczyni się do poprawy sytuacji na rynku 
pracy powiatu braniewskiego.

Dorota Michalkiewicz 
Powiatowy Urząd Pracy w Braniewie

Powiatowy Urząd Pracy 
w Gołdapi 8 kwietnia br. miał 
okazję powitać grupę kilkuna-
stu studentów z Ukrainy i Bia-
łorusi. Młodzi ludzie gościli 
w powiecie gołdapskim w ra-
mach realizacji przez Funda-
cję „Borussia” projektu wizyt 
studyjnych „Study Tours to 
Poland”. 

W gołdapskim urzędzie 
pracy studenci spotkali się z dy-
rektorem Wojciechem Hołdyń-
skim i jego zastępcą Krys tyną 
Podciborską. Przedstawili oni 
w formie prezentacji multimedialnej usytuowanie 
i funkcjonowanie publicznych służb zatrudnienia 
w Polsce. Ponato omówili sytuację na lokalnym rynku 
pracy w powiecie gołdapskim od momentu jego po-

wstania, tj. od 2002 r. Studenci 
chętnie zadawali pytania doty-
czące m. in. możliwości zatrud-
nienia osób za wschodniej gra-
nicy w naszym kraju, systemu 
nauczania zawodowego, moż-
liwości rozpoczęcia działalności 
gospodarczej, warunków na-
bywania i wysokości zasiłków 
dla bezrobotnych. 

Kilkunastodniowy pobyt 
młodzieży w Polsce stał się 
okazją do spotkań z lderami 
życia publicznego i gospodar-
czego regionu oraz dał możli-

wość poznania polskiego środowiska akademickiego 
i organizacji pozarządowych.

Wojciech Hołdyński
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi

Goście z Ukrainy i Białorusi przed siedzibą PUP 
w Gołdapi

GOŚCIE Z UKRAINY I BIAŁORUSI W GOŁDAPI

 Współpraca Powiatowego Urzędu Pracy w Braniewie 
z przedstawicielami oświaty powiatu braniewskiego
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POŻEGNANIE

17 lutego 2016 r. dzień jak co dzień, a jednak inny, smutny, refl eksyjny. Nie mogę uwierzyć w to, 
co nieuchronnie czeka nas wszystkich – śmierć. Odeszła od nas nasza koleżanka Teresa 
Chrostowska-Janikowska. Energia, którą promieniała w jednym momencie zgasła, jakby ktoś 
zdmuchnął płomień świecy. Są pożegnania na które nigdy nie jest się gotowym. To nie ten 
moment, nie ten czas. Zaskoczyłaś mnie Tereska. Nie chcę się z Tobą żegnać. Nie potrafi ę. Nie mogę 
uwierzyć, że nie wyświetlisz mi się na telefonie, nie zapukasz do drzwi. Wiem, to się stało, jednak 
ciągle powraca pytanie dlaczego? I ten dziwny ucisk w piersiach. Miałaś jeszcze wiele planów. Życie 
toczy się dalej, ale jakieś inne, nie to samo. Odeszłaś cicho, bezszelestnie zamykając za sobą drzwi. 

Odpoczywaj w spokoju.

Teresa Chrostowska-Janikowska (01.07.1956-17.02.2016) 

Jakim była człowiekiem i pracownikiem?

Lubiła pomagać innym. Byłaby nieszczęśliwa, gdyby przepuściła okazję oddania komuś przysługi. 
Spokojna niespokojna. Raczej wycofana, jednak potrafi ąca zająć stanowisko i pokazać pazura. 
Sprawdzała się w wielu trudnych zawodowych sytuacjach. Pracując w publicznych służbach zatrudnienia 
od 04.05.1998 r. doskonale znała procedury obowiązujące w naszym Urzędzie, ale także bezbłędnie 
poruszała się w przepisach jednostek współpracujących. W czasie zatrudnienia w Wojewódzkim 
Urzędzie Pracy w Olsztynie dała się poznać jako osoba kompetentna, łatwo dostosowująca się do 
nowych okoliczności. W trakcie wykonywania zadań zawsze starała się osiągać najlepsze wyniki. 
W 2011 r. Prezydent RP odznaczył ją Srebrnym Medalem za Długoletnią Służbę, w 2014 r. otrzymała 
Dyplom Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego, a w 2016 r. K apituła powołana przez 
Marszałka wyróżniła ją nagrodą pieniężną I stopnia. Jako doświadczony pracownik z 27 letnim stażem 
chętnie dzieliła się posiadaną wiedzą i wspierała niedoświadczonych pracowników tworząc atmosferę 
partnerskich relacji. Uczyła pracowników podstawowych wartości, które w dzisiejszym bezwzględnym 
świecie przestają być ważne – rzetelności, uczciwości i lojalności. Zostawiła po sobie pustkę, którą 

trudno wypełnić. 

Pozostaniesz na zawsze w naszej pamięci. 

Lidia Domańska

Kierownik Wydziału Organizacji Urzędy i Rozwoju Kadr

Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie

Pożegnanie
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Powiatowy Urząd Pracy

 w Bartoszycach 

  Grota Roweckiego 1, 11-200 Bartoszyce

  (89) 762 62 21

 olba@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy w Braniewie

 Kościuszki 118 , 14-500 Braniewo

 (55) 644 32 22

 olbr@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy w Działdowie

 Chopina 6 , 13-200 Działdowo 

 (23) 697 59 00

 oldz@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy w Elblągu

 Saperów 24 , 82-300 Elbląg

 (55) 237 67 03

 olel@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy w Ełku

 Suwalska 38, 19-300 Ełk

 (87) 610 88 60

 olek@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy w Giżycku

 Gdańska 11, 10-500 Giżycko 

 (87) 429 64 40

 olgi@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy w Gołdapi

 Żeromskiego 18, 19-500 Gołdap

 (87) 615 03 95

 olgo@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy w Iławie

 1 Maja 8b, 14-200 Iława

 (89) 649 55 02

 olil@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy w Kętrzynie

 Pocztowa 11, 11-400 Kętrzyn 

 (89) 751 48 60

 poczta@ketrzyn.praca.gov.pl  

Powiatowy Urząd Pracy 

w Lidzbarku Warmińskim

 Dębowa 8, 11-100 Lidzbark Warmiński 

 (89) 767 33 39

 sekretariat@puplidzbark.pl 

Powiatowy Urząd Pracy w Mrągowie

 Kopernika 1, 11-700 Mrągowo 

 (89) 743 35 10

 sekretariat@pupmragowo.pl

Powiatowy Urząd Pracy w Nidzicy

  Traugutta 23, 13-100 Nidzica

  (89) 625 01 30

  olni@up.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy 

w Nowym Mieście Lubawskim

 Grunwaldzka 3, 

    13-300 Nowe Miasto Lubawskie

 (56) 472 42 80

 olno@praca.gov.pl 

Urząd Pracy Powiatu Olsztyńskiego

Miejski Urząd Pracy w Olsztynie

 Al. Piłsudskiego 64b, 10-447 Olsztyn

 (89) 537 28 00

 mup@olsztyn.mup.gov.pl 

     uppo@olsztyn.uppo.gov.pl

Powiatowy Urząd Pracy w Ostródzie

 Jana III Sobieskiego 5, 14-104 Ostróda 

 (89) 642 95 10

 olos@praca.gov.pl  

Powiatowy Urząd Pracy w Olecku

 Armii Krajowej 30, 19-400 Olecko

 (87) 520 30 78

 biuro@pup.olecko.pl 

Powiatowy Urząd Pracy w Piszu

 Zagłoby 2, 12-200 Pisz 

 (87) 425 24 30

 olpi@praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy w Szczytnie

 Pola 4, 12-100 Szczytno

 (89) 624 32 87

 pup@pup.szczytno.pl

Powiatowy Urząd Pracy w Węgorzewie

 Bema 16 A, 11-600 Węgorzewo

 (87) 429 69 00 

 olwe@praca.gov.pl


